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WICESTAROSTA SZAMOTULSKI 
KANDYDAT DO SEJMU R.R
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w la ta c h  1 9 8 9  -  1 9 9 5

* Krajoznaw ca -  autor przewodników po regionie szam otulskim

Młodość • Doświadczenie • Aktywność

Leć piękny głosie...
Czwarty koncert z cyklu IV Wronieckich Koncertów Muzyki Or
ganowej i Kameralnej - recital fortepianowy przeplatany utwo
rami chóralnymi - odbyt się w czwartkowy wieczór, 13 września, 
dwa dni po tragedii w Ameryce. Rozpoczął się inaczej niż zwy
kle, bo minutą ciszy i modlitwą za zmarłych i zaginionych. 
Chwilę później przy klasztornych organach zasiadła Ksenja 
Pogorelaja z Białorusi (na zdjęciu). Młodziutka artystka od szó
stego roku życia uczyła się gry na fortepianie. Wzrastała w tra
dycji prawosławnej, gdzie organy są obce, a obrzędom religij
nym towarzyszy muzyka wokalna. Z muzyką organową zetknę
ła się dopiero w wieku studenckim. Będąc na wycieczce 
w Rydze na Łotwie, po raz pierwszy usłyszała organy w świąty
ni. Muzyka organowa urzekła ją, a moment ten zadecydował 
o porzuceniu fortepianu na rzecz organów. Uczyła się u wielu 
wybitnych muzyków. W 1993 roku została laureatką festiwalu 
w Mohylewie.

(ciąg dalszy na str. 3)

Muzeum  w  Drezdenku

otrzymało imię jego założyciela - Franciszka Grasia
(czyt. str. 11)
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Lec p iękny  głosie...
W czasie koncertu słuchaliśmy utworów 
D. Buxtehude, P. Kolbego, J.S.Bacha, M. 
Corettego - kompozytorów z XVII i XVIII 
wieku oraz kompozytorki współczesnej 
Eleny Butusovej.
Z przyjemnością wysłuchaliśmy także 
młodzieżowego chóru (ok. 20 gimnazjali
stów z Polnej) Wronieckiego Ośrodka 
Kultury Con Passione (Z zamiłowania) w 
pięciu utworach religijnych pod dyrekcją 
Andrzeja Warguły (trzy z nich to kompo
zycje dyrygenta i założyciela chóru). 
Po rocznej pracy wszystkie dziewczęta i 
rodzynek Bartek Zakrzewski zasługują na 
pochwałę - widać, że czasu nie marnują. 
Kolejny rok pracy zaowocuje na pewno 
poprawą emisji głosu, pewnością siebie i 
śpiewem a cappella (bez akompaniamen
tu), gdyż takie wymagania stawiane są

Plon zebrany już o zmroku, w krótkim czasie... 
Wyjątkowy urodzaj na grzyby notuje się w 
lasach Puszczy Noteckiej. Szczególnie dużo 
w tym roku zbiera się prawdziwków.

Nowy płot 
wokół cmentarza 

parafialnego
Z satysfakcją stwierdzamy, że doczekaliśmy 
się, wcześniej niż sądziliśmy. Cały, liczący 
ponad 1000 m długości płot został podda
ny gruntownemu remontowi, który zostanie 
sfinansowany z budżetu gminy. Decyzję 
podjął Zarząd MiG Wronki, zapewne po po
zytywnej opinii Komisji Gospodarczej Rady. 
Wreszcie zanikają „polityczne" podziały 
w odniesieniu do mienia wspólnot lokal
nych, szczególnie o takim charakterze. Na 
tym cmentarzu spoczywa „historia Wronek”.

Redakcja

chórom na wszelkiego rodzaju festiwa
lach.
Aby wytworzyć zainteresowanie ja 
kimś przedmiotem, najlepiej uczynić 
go godnym poznania (J.Bruner). Pona
wiam apel do rodziców, dyrektorów i na
uczycieli (szczególnie wychowania mu
zycznego i sztuki). W tym roku jeszcze 
dwa koncerty: w piątek - 21 września, 
godz. 19.15 i w niedzielę - 30 września 
17.30.

Przed wolnymi dniami warto spróbować 
posłuchać coś być może trudnego, ale 
przecież godnego poznania. Warto sta
wić czoła trudnym wyzwaniom, bo po ja
kimś czasie stają się one łatwiejszymi 
i bardziej przystępnymi.

Krystyna Tomczak

Robert Kliszkowiak (na zdjęciu) znalazł 
tego borowika w pobliżu stadionu. Jego 
kapelusz ma 65 cm w obwodzie i waży ok. 
900 g.
Na okładce 5-letni Dawid Wojciechowski 
przyszedł do redakcji z mamą Dorotą po
chwalić się swoim okazałym borow ikiem  - 
tylko nieco mniejszym. p.B.

Zapraszamy
na dwa ostatnie koncerty z cyklu:

IV WRONIECKIE KONCERTY 
MUZYKI ORGANOWEJ

I KAMERALNEJ 2001 
w kościele klasztornym  

we Wronkach

Piątek, 21 września 2001 r., godz. 19.15

Andrzej Chorosiński (Warszawa) -  organy 
W programie:

J. S. Bach, A. Vivaldi, A. Guilmant 
* * *

Niedziela, 30 września 2001 r., godz. 17.30

Krzysztof Wilkus -  organy 
Piotr Maćkowiak - obój

FESTYN 
NA BORKU

W najbliższą niedzielę, 23 września od
będzie sie festyn parafialny „Na pożegna
nie lata". Bardzo ciekawie zapowiada się 
jego program, a w nim:
9.00 -  turniej piłki siatkowej o Puchar 
Księdza Proboszcza 
13.00 -  Msza Święta
14.30 -  koncert folkowej grupy -  „MUZY
KANCI”
16.00 -  koncert duetu „TU I TERAZ” 
w składzie Piotr Nagiel i Krzysztof Jary- 
czewski, były solista zespołu „Oddział 
zamknięty”
17.30 -  losowanie nagród loterii fantowej
18.30 -  kabaretu „KLAPA” z Żegocina 

Dochód z festynu przeznaczony jest
na budowę kościoła.

Serdecznie zaprasza
proboszcz P ara fii p.w. Bi. U rszu li Ledó- 
chow sk ie j we W ronkach, ks. Marian B inek
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GŁOS RADNEGO

Demokracja i kultura
na sesjach wronieckiej Rady MiG

W nawiązaniu do notatki zatytułowanej 
„Kto jest baranem” red. Artura Hibnera 
zamieszczonej w G.Sz. z 10.09. chciał- 
bym wyjaśnić, że toleruję niewybredne 
docinki p. Czesława Jądrzyka w czasie 
moich wypowiedzi podczas sesji wyłącz
nie ze względu na jego sędziwy wiek. Nie 
wykluczam także, że zachowanie p. Ją
drzyka może być inspirowane np. przez 
niektórych radnych. Przewodniczący 
Rady p. Leszek Bartol udaje, że ich nie 
dostrzega, podobnie jak nie reaguje na 
głośne przeszkadzanie mi w czasie wy
powiedzi przez radnych Jacka Rosadę, 
Piotra Podgórskiego, Andrzeja Urbana 
i innych jego klubowych kolegów. Wszyst
ko co może sprowokować mnie do 
ostrzejszych wypowiedzi, przerwać zada
wanie niewygodnych pytań lub posłużyć 
do wypaczania sensu moich wypowiedzi 
w protokołach z sesji, jest na porządku 
dziennym.

Przewodniczący Rady nie pozostaje 
w tyle w stosowaniu tych metod. Już dwu
krotnie podczas sesji p. Bartol zagłuszał 
ze swojego mikrofonu zadawa
ne przeze mnie pytania. Pierw
sze pytanie dotyczyło zakamu
flowanego nadzoru inwestor
skiego jego prywatnej firmy nad 
budową sali gimnastycznej przy 
SP nr 2. Być może ten nadzór 
nie jest jedynym nad gminnymi 
rem ontam i i inw estyc jam i.
Koszt budowy tej małej sali wy
niósł ponad 3,5 min. zł. i znacz
nie przekroczył wartość z prze
targu. Był ponad 2-krotnie wy
ższy niż koszt sal podobnej 
wielkości. Na dodatek podłogę 
wykonano ze śliskich paneli pod
łogowych, które były przyczyną 
szeregu groźnych wypadków 
wśród dzieci i dorosłych. Więk
szość pytań dotyczących sali gimnastycz
nej zadanych burmistrzowi i jego zastępcy 
na komisjach i sesjach pozostaje bez od
powiedzi. Dotyczy to także podania końco
wego kosztu całej inwestycji, jak i podstaw 
prawnych zapłaty po 3 listopada ubr. kwoty 
608 tys. zł. przekraczającej kwotę zatwier
dzoną w planie inwestycji.

Zagadką pozostaje podtekst próby zagłu
szania przez p. Bartola na sierpniowej 
sesji mojego pytania dotyczącego docho
dów W ronieckiego Ośrodka Kultury

z wypożyczania sali na dochodowe za
bawy karnawałowe. Popieram zwalnianie 
lub zmniejszanie tych opłat dla organiza
cji społecznych i szkół. Pytałem, chcąc roz
wiać różne pomówienia, czy zwolnień 
udziela się także osobom fizycznym? 
Z zadowoleniem usłyszałem odpowiedź 
dyr. Bogdana Czerwińskiego, że osoby fi
zyczne nie organizują zabaw. Dotyczy to 
także corocznych zabaw organizowanych 
przez wronieckie Koło Polskiego Związku 
Wędkarskiego na czele z przewodniczą
cym Koła, radnym Piotrem Podgórskim. 
Zawiodły wszystkie możliwości oddziały
wania na przewodniczącego L. Bartola w 
celu wykonania przez niego decyzji Rady 
odnośnie zlecenia oceny przez WOKIST 
protokołu 13/2000 Komisji Rewizyjnej. 
Protokół dotyczył rzekomych nieprawidło
wości w realizacji zadań inwestycyjno-re- 
montowych i był przyczyną zmasowane
go ataku na członków Komisji Rewizyjnej. 
Ponieważ stanąłem w obronie Komisji 
i pozostałych radnych ze zbuntowanej 
„10”, a w obszernym piśmie do Zarządu

i przewodniczącego Rady surowo oceni
łem dotychczasowe decyzje gospodarcze 
i projekt planu inwestycji na 2001 rok, atak 
przeniósł się także na mnie.

Chcąc przerwać faktycznie istniejące 
ubezwłasnowolnienie Rady przez człon
ków i sympatyków Klubu Radnych Gmi
na z Miastem, na czerwcowej sesji wypo
wiedziałem następujące zdanie:

„O ile pan przewodniczący nadal uważa, 
że okólnik o zamówieniach publicznych 
skierowany przez WOKIST do wszystkich

samorządów w Wielkopolsce jest wyma
ganą przez naszą Radę oceną protokołu 
Komisji Rewizyjnej, to publicznie nazy
wam pana kłamcą i spokojnie oczekuję 
pozwu sądowego” . Rzekoma ocena 
WOKIST-u była podstawą zakończenia III 
posiedzenia sesji nadzwyczajnej Rady, 
której celem zwołania był również wnio
sek „10” radnych o odwołanie L. Bartola 
z funkcji przewodniczącego Rady.

Moja wypowiedź pozostała bez oczekiwa
nego skutku, a w protokole z sesji jest 
wzmianka o zarzucie kłamstwa, ale bez 
podania jego uzasadnienia.
Radni we Wronkach nie mają prawa otrzy
mać kserokopii protokołu z sesji, a do 
przeczytania przed zatwierdzeniem jest 
on udostępniany np. mnie - na trzy dni 
przed sesją. Poprawek do protokołu prak
tycznie też nie ma szans wprowadzić. 
Trudno więc nie podejrzewać, że robi się 
to celowo, aby w przyszłości można np. 
usunąć lub zmienić niewygodne zapisy. 
Statut Rady dopuszcza zniszczenie po pół 
roku zapisów magnetofonowych z sesji, 
a ja nie mogę uzyskać ich kopii mimo de
klaracji pokrycia kosztów. Taka jest część 
prawdy o funkcjonowaniu samorządu we 
Wronkach.
O ile zarzuty będące załącznikiem do 
wniosku o odwołanie mnie z funkcji wice

przewodniczącego Rady nie będą 
odwołane, to zamierzam się z nich 
oczyścić na drodze sądowej. Mam 
także nadzieję, że burmistrz p. Ka
zimierz Michalak, jako bezpośred
nio odpowiedzialny za celowość 
wykorzystania pieniędzy naszych 
podatników, spowoduje przepro
wadzenie zewnętrznej kontroli 
rzeczowo-finansowej wszystkich 
ważniejszych remontów i inwesty
cji wykonywanych w 2000 r. Brak 
wyjaśnień w tych sprawach jest 
i będzie przyczyną rozłamu w na
szym samorządzie. Dalsze mil
czenie przewodniczących Rady 
i Zarządu MiG może być uznane 
wyłącznie za potwierdzenie nie
prawidłowości wykazanych przez 
Komisję Rewizyjną Rady. Przypo

mnę, że sprawozdanie z działalności tej 
Komisji za 2000 r. RMiG przyjęła jedno
głośnie, a więc i informację w nim zawar
tą o braku oceny przez WOKIST proto
kołu 13/2000.

radny Lech Krzyżaniak 
Wronki, 10 września 2001 r.

Publikacja płatna

Zapraszamy
wszystkich Radnych i Czytelników 

do dyskusji
w sprawach samorządowych

redakcja
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W YBO R CZE  SPRAW Y

Wybory do Sejmu i Senatu Rzeczpospolitej Polskiej
23 września 2001 r. w godz. 6°° - 20°°

W natłoku reklam przedwyborczych mieszają się listy ugrupo
wań, nazwiska kandydatów. Tak właściwie to mało kto wie ilu 
kandydatów z ilu list będziemy wybierać na przyszłego posła 
i senatora. Praktycznie jedynie w Urzędzie MiG można wyczy
tać ich nazwiska wydrukowane na kilku wielkich arkuszach, które 
będą też dostępne w lokalach wyborczych. Ale na analizę bę
dzie już za późno. W tej sytuacji redakcja „Wronieckich Spraw" 
-  pisma Towarzystwa Miłośników Ziemi Wronieckiej - wychodzi 
do społeczeństwa (obywatelskiego) z możliwie pełną informa
cją wyborczą.

Głosujemy!
...Bo to nasz obywatelski obowiązek. Od twego Obywatelu wy
boru zależy przyszły wizerunek Polski. Od Twego głosowania 
zależy, kto zasiądzie w dwuizbowym parlamencie RP. Wybierz- 
my mądrze, bo od ludzi których wybieraemy zależy nasza przy
szłość. Wybory -  w pełni demokratyczne -są bardzo ważnym 
instrumentem demokratycznego państwa, którym dziś jest Pol
ska. Uszanujmy wielki solidarnościowy zryw narodu i pójdźmy 
gremialnie do urn wyborczych, aby wybrać ludzi którym ufamy, 
którzy sprawdzili się w społecznej działalności, którzy Cię nie 
zawiedli.
G dzie? Spójrz w  tabelę ...
Numer
obwodu Granice obwodu głosowania Siedziba obwodowej komisji 

wyborczej

1

Miasto Wronki:
ul. Al. Wyzwolenia, Azaliowa, Czereśniowa, Działkowa,
Graniczna, Jabłoniowa, Jaśminowa, Kameliowa, Kwiatowa, 
Morelowa, Nowowiejska, Orzechowa, Piękna, Radosna, Różana, 
Sadowa, Towarowa, Ukośna, Warzywna, Wiatraczna, Wiosenna, 
Wiśniowa, Wspólna, Zaułek

Wroniecki Ośrodek Kultury 
Wronki, ul. Poznańska 59 
tel. 2540-141
Lokal dostosowany do potrzeb 
wyborców niepełnosprawnych

2
Miasto Wronki:
ul. Chrobrego, Dworcowa, Lipowa, Niepodległości, Osiedle
Mieszka I, Osiedle Staszica, Partyzantów, Polna. Ratuszowa.

Publiczne Gimnazjum Wronki, 
ul. Polna 5 
tel. 2540-748

3
Miasto Wronki:
ul. Mickiewicza, Osiedle Słowackiego 1 a-l ld, Słoneczna.

Szkoła Podstawowa Nr 1
Wronki, ul. Mickiewicza 5 
tel. 2450-316

4
Miasto Wronki:
ul. Cienista, Osiedle Borek 1A-8F, Osiedle Słowiańskie 2A-6C, 
Prasłowiańska

Dom Kultury SW
Wronki, ul. Mickiewicza 21 
tel. 2540-121 w. 482

5

Miasto Wronki:
ul. Dr. 1. Zimniaka, Garncarska, Klasztorna, Kościelna, Kościuszki, 
Kręta, Krótka, Nowa, Plac Wolności, Podgórna, Powstańców 
Wielkopolskich, Poznańska, Rynek, Rzeczna, Sierakowska, 
Spokojna, Szkolna, Szpitalna. Wodna, Zwycięzców.

Świetlica OSP
Wronki, ul. Kościuszki 19 
tel. 2543-233

6

Miasto Wronki:
ul. Brzozowa, Bukowa, Dębowa, Gajowa, Grabowa, Jaworowa, 
Klonowa, Leśna, Łąkowa, Łowiecka, Myśliwska, Nadbrzeżna, 
Nadwarciańska, Ogrodowa, Piaskowa, Pogodna, Rolna, Rzecińska, 
Sosnowa, Świerkowa, Topolowa, Wierzbowa, Zacisze.

Zespół Szkół Nr 1
Wronki, ul. Leśna 
tel. 2540-213

7
Wsie:
Marianowo, Nowa Wieś, Oporowo, Stare Miasto, Warszawa
DPS Nowa Wieś.

Liceum Zawodowe Rolnicze
Nowa Wieś, 
ul. Szamotulska 10 
tel. 2540-025

8

Wsie: “------------------------------
Alcksandrowo, Borek, Jasionna, Krasnobrzeg, Lutyniec, 
Maszewice,
Mokrz, Nadolnik, Nowy Kraków, Obclzanki, Pita, Popowo,
Rzecin, Samołęż, Smolnica, Stróżki, Szklarnia, Tomaszewo, 
Winnogóra.

Szkoła Podstawowa Nr 2
Wronki, ul. Poznańska 46 
tel. 2540-313
Lokal dostosowany do potrzeb 
wyborców niepełnosprawnych

9

Wsie:
Chojno Biota, Chojno Młyn, Chojno Wieś, Dębogóra, Ghichowiec, 
Gogolice, Kobus, Łubowo II, Pustelnia, Samita, Szostaki, Zdroje, 
DPS Chojno.

Dom Kultury Chojno 
tel. 2547-120

10

Wsie:
Biezdrowo, Ćmachowo, Dąbrowa, Głuchowo, Józefowo,
Karolewo. Klodzisko, Łubowo, Łucjanowo, Olesin, Olin, Pakawie, 
Picrwoszewo, Pożarowo, Wartoslaw, Wierzchocin, Wróblewo,
DPS Pożarowo.

Szkoła Podstawowa
Biezdrowo 9 
tel. 2547-205

11 Zakład Kamy Wronki
Świetlica Zakładu Karnego
Wronki, ul. Partyzantów 1 
tel. 2545-000 w. 300

Wybieramy...
w pilskim Okręgu Wyborczym nr 38 (Sejm) i 37 (Senat), obej
mujący powiaty: chodzieski, czarnkowsko -tracianecki, grodzi
ski, międzychodzki, nowotomyski, obornicki, pilski, szamotul
ski, wągrowiecki, wolsztyński, złotowski. W tym okręgu o 9 man
datów do Sejmu RP ubiega się 133 kandydatów, a o 2 mandaty 
do Senatu -  5 kandydatów. Uprawnionych do głosowania jest 
567107 obywateli, w tym 15880 (łącznie z Zakładem Karnym) 
wronczan.

Do Sejmu RP wybierać będziemy tylko jednego kandydata z 9 
list (spójna książeczka koloru białego) ugrupowań zarejestrowa
nych w okręgu. Należy postawić tylko jeden znak „x” w okienku 
przy nazwisku wybranego kandydata tylko na jednej z dziewię
ciu kart do głosowania.

W głosowaniu na kandydatów do Senatu (jedna kartka koloru 
żółtego) z pięciu wybieramy dwóch, stawiając maksymalnie dwa 
znaki „x” w okienku przy wybranych nazwiskach. Postawienie 
jednego znaku „x” jest również głosem ważnym.

Pobierający-karty do głosowania zobowiązani są do okazania 
dowodu tożsamości.

P. Bugaj

Kandydaci 
do Sejmu RP

Lista Nr I
KOALICYJNY KOMITET WYBORCZY

SOJUSZ LEWICY DEMOKRATYCZNEJ 
- UNIA PRACY

1. Gawłowski Andrzej Karol, ekonomi
sta, zam. Piła, członek SLD.
2. W itkow ski W aldemar, nauczyciel, 
zam. Poznań, członek UP.
3. Stec Stanisław , ekonomista, zam. 
Poznań, członek SLD.
4. Styrczula Antoni Józef, dziennikarz, 
zam. Warszawa, członek SLD.
5. Pijanowska Grażyna Paulina, ekono
mista, zam. Wągrowiec, członek SLD.
6. Nowaczyk Wojciech Grzegorz, urzęd
nik, zam. Chodzież, członek SLD.
7. A jch le r Romuald Kazimierz, rolnik, 
zam. Sieraków Wlkp., członek SLD.
8. H rom iak - Paprzycka B ogum iła , 
leśnik, zam. Dobrzyca, członek SLD.
9. P iosik Stanisław, matematyk, zam. 
Wolsztyn, członek SLD.
10. Kurzawski Mateusz, organizator tu
rystyki, zam. Nowy Tomyśl, członek SLD.
11. C iesielski Czesław Marian, prawnik, 
zam. Czerwonak, członek KPEiR.
12. Ż o łędz iow ska  Renata, pedagog, 
zam. Piła, członek UP.
13. Masiakowski Andrzej Leon, lekarz 
medycyny, zam. Lubasz, członek SLD.
14. Nowak - Rożnowska Urszula, eko
nomista, zam. Piła, bezpartyjna.
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15. W iśniewska Lidia, nauczyciel, zam. 
Lotyń, członek SLD.
16. Zgaiński Mariusz Mirosław, technik 
mechanizacji rolnictwa, zam. Rostarzewo, 
członek SLD.
17. Kam iński Arkadiusz, ekonomista, 
zam. Piła, członek SLD.

Lista Nr 2
KOALICYJNY KOMITET WYBORCZY 
AKCJA WYBORCZA SOLIDARNOŚĆ 

PRAWICY skrót nazwy: AWSP
1. W achowska U rszula, nauczyciel, 
zam. Poznań, członek PPChD.
2. Szczęsny Wiesław, nauczyciel, zam. 
Czarnków, nie należy do partii politycz
nej.
3. Z ieliński Andrzej Sylwester, muzyko
log, zam. Warszawa, członek RS AWS.
4. Okpisz Andrzej Janusz, ekonomista, 
zam. Oborniki, członek RS AWS.
5. Ścieszka Eleonora, nauczyciel, zam. 
Stary Tomyśl, członek PPChD.
6. Konieczny Rafał, żołnierz, zam. Sza
motuły, nie należy do partii politycznej, 
popierany przez ZChN.
7. Maciejewicz Daniel, pedagog, zam. 
Wolsztyn, członek RS AWS.
8. Runge Roman Stanisław, nauczyciel, 
zam. Jastrowie, członek RS AWS.
9. Rogosz Czesław, zarządca nierucho
mości, zam. Trzcianka, członek PPChD.
10. Szymańska Barbara Krystyna, le
karz, zam. Opalenica, członek PPChD.
11. Wasielewski Wojciech, nauczyciel, 
zam. Rogoźno, członek RS AWS.
12. Lew iński W łodzim ierz, politolog, 
zam. Piła, członek ChD III RP.
13. Kozłowski Ryszard, analityk, zam. 
Kowanówko, członek KPN.
14. Paupa Adam Ireneusz, technik ener
getyk, zam. Szamotuły, członek PPChD.
15. F iglarek Gabriel, technolog, zam. 
Nowy Tomyśl, członek KPN.
16. Bartkow iak Ryszard, inżynier, zam. 
Pniewy, członek KPN.
17. Szłapak Tadeusz, technik, zam. Zło
tów, nie należy do partii politycznej, po
pierany przez ZChN.
18. P iechow iak G rzegorz, socjolog, 
zam. Piła, członek RS AWS.

Lista Nr 3
KOMITET WYBORCZY 

UNII WOLNOŚCI
1. Podmokły Jerzy, prawnik, zam. Zło
tów, członek Unii Wolności.
2. Koziołek Jan Aleksander, nauczyciel, 
zam. Wolsztyn, członek Unii Wolności.
3. Małachowski Mariusz, inż. mechanik, 
zam. Piła, członek Unii Wolności.
4. Kolendow icz Pawet, technik budow
nictwa, zam. Trzcianka, członek Unii 
Wolności.
5. Matkowski Zenon Jan, przedsiębior

6  --------------------------

ca, zam. Krzyż Wikp., członek Unii Wol
ności
6. Chojara Michał, inż. mechanik, zam. 
Pniewy, nie należy do partii politycznej.
7. Szumski Maciej Jan, lekarz medycy
ny, zam. Grodzisk Wikp., członek Unii 
Wolności.
8. Rajewska Anna, dziennikarz, zam. 
Oborniki, członek Unii Wolności.
9. Garnetz Krzysztof, inż. melioracji, 
zam. Wągrowiec, członek Unii Wolności.
10. Jagiełłow icz Małgorzata Barbara, 
pedagog, zam. Sokołowo, nie należy do 
partii politycznej.
11. W itkow sk i Ireneusz, nauczyciel, 
zam. Lwówek, nie należy do partii poli
tycznej.
12. Sarnacki Robert, ekonomista, zam. 
Piła, członek Unii Wolności.
13. Kruś W ojciech, technik geodeta, 
zam. Międzychód, członek Unii Wolności.

Lista Nr 4
KOMITET WYBORCZY SAMOOBRO
NA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

skrót nazwy: Komitet Wyborczy 
Samoobrona RP

I. Beger Renata, rolnik, zam. Nowy Dwór, 
członek Partii Samoobrona RP.
.2. Juszkiew icz Józef, inż. mechanik, 
zam. Poznań, członek Partii Samoobro
na RP.
3. Nowak Zbigniew, ogrodnik, zam. Bu- 
dziszewko, członek Partii Samoobrona 
RP.
4. Janicki Dariusz, piekarz, zam. Po
znań, członek Partii Samoobrona RP.
5. P rzyb y lsk i Ryszard, rolnik, zam. 
Kruszka, członek Partii Samoobrona RP.
6. Kołos Józef, rolnik, zam. Wyrzysk, 
członek Partii Samoobrona RP.
7. Rzeźnik Jan, rolnik, zam. Stary Wi- 
dzim, członek Partii Samoobrona RP.
8. Garstka Aleksandra, rolnik, zam. Sar- 
bia, członek Partii Samoobrona RP.
9. Kuchta Kazimierz, rolnik, zam. Huta, 
członek Partii Samoobrona RP.
10. Białek Leszek, rolnik, zam. Bogda- 
nowo, członek Partii Samoobrona RP.
I I .  Belak Ryszard, rolnik, zam. Sarbia, 
członek Partii Samoobrona RP.
12. Wajcht Ryszard, emeryt, zam. Kolo
nia Brzeźnica, członek Partii Samoobro
na RP.
13. Kwiczak Kazimierz, rolnik, zam. Sar
bia, członek Partii Samoobrona RP.

Lista Nr 5
KOMITET WYBORCZY 

„PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ”
1. Szyszko Jan Feliks, nauczyciel aka
demicki, zam. Stara Miłosna, członek 
„Prawo i Sprawiedliwość'
2. Sokołowska Dorota Maria, pedagog, 
zam. Piła, nie należy do partii politycznej,

popierana przez „Prawo i Sprawiedli
wość".
3. Felcyn Józef, pedagog, zam. Wyso
ka, nie należy do partii politycznej, popie
rany przez „Prawo i Sprawiedliwość".
4. Musiałek Jan Andrzej, przedsiębior
ca, zam. Szydłowo, nie należy do partii 
politycznej, popierany przez „Prawo i 
Sprawiedliwość".
5. Woźny Ryszard, przedsiębiorca, zam. 
Trzcianka, nie należy do partii politycz
nej, popierany przez „Prawo i Sprawiedli
wość”.
6. Werhun W ładysław Tadeusz, przed
siębiorca, zam. Piła, nie należy do partii 
politycznej, popierany przez „Prawo i 
Sprawiedliwość".
7. Zdziechowski Piotr Józef, rolnik, zam. 
Wieleń, nie należy do partii politycznej, 
popierany przez „Prawo i Sprawiedli
wość".
8. Tomczak Paweł Jan, ekonomista, 
zam. Rogoźno, nie należy do partii poli
tycznej, popierany przez „Prawo i Spra
wiedliwość”.
9. Am bicki Marek Kazimierz, dzienni
karz, zam. Czarnków, nie należy do partii 
politycznej, popierany przez „Prawo i 
Sprawiedliwość”.
10. Cholewa Zbigniew, student, zam. 
Wolsztyn, członek „Przymierze Prawicy”.
11. Góra Stanisław Emil, pedagog, zam. 
Szamotuły, członek ROP.
12. Zieliński Michał Witold, ekonomista, 
zam. Szamotuły, członek „Przymierze 
Prawicy".
13. Mroź Mateusz Jerzy, geolog, zam. 
Warszawa, nie należy do partii politycz
nej, popierany przez „Prawo i Sprawiedli
wość”.

Lista Nr 6
KOMITET WYBORCZY POLSKIEGO 

STRONNICTWA LUDOWEGO 
skrót nazwy: Komitet Wyborczy PSL

1. Kalemba Stanisław, inż. rolnik, zam. 
Swarzędz, członek Polskiego Stronnictwa 
Ludowego.
2. Białachowski Roman, inż. rolnik, zam. 
Pacholewo, członek Polskiego Stronnic
twa Ludowego.
3. Czechowska Grażyna, pielęgniarka, 
zam. Piła, nie należy do partii politycznej, 
popierana przez Polskie Stronnictwo Lu
dowe.
4. Frąckowiak Jerzy, technik rolnik, zam. 
Chełmno, członek Polskiego Stronnictwa 
Ludowego.
5. Gawkowski M irosław, lekarz wetery
narii, zam. Gołańcz, członek Polskiego 
Stronnictwa Ludowego.
6. Górny Krzysztof Stanisław, technik 
rolnik, zam. Lubień, członek Polskiego 
Stronnictwa Ludowego.
7. Jajczyk Roman Jan, lekarz weteryna
rii, zam. Kobylniki, członek PSL.
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8. Kado Jerzy, inż. rolnik, zam. Margo
nin, członek Polskiego Stronnictwa Ludo
wego.
9. Lewandowski Józef, urzędnik admi
nistracji samorządowej, zam. Osiek nad 
Notecią, członek Polskiego Stronnictwa 
Ludowego.
10. Lipski Ryszard, nauczyciel, zam. Ba- 
borówko, członek Polskiego Stronnictwa 
Ludowego.
11. Marciniak Zdzisław, rolnik, zam. Ja
raczewo, członek Polskiego Stronnictwa 
Ludowego.
12. Matuszek Joel Bronisław, inż. eko
nomii rolnictwa, zam. Opalenica, członek 
Polskiego Stronnictwa Ludowego.
13. Mazurek Julian Rafał, inż. melioracji 
wodnych, zam. Lutom, członek Polskie
go Stronnictwa Ludowego.
14. Neunert Stanisław Bernard, rolnik, 
zam. Gulcz, nie należy do partii politycz
nej, popierany przez Polskie Stronnictwo 
Ludowe.
15. R u tko w ska -K ru p ka  M iros ław a  
Wanda, ekonomista, zam. Piła, nie nale
ży do partii politycznej, popierana przez 
Polskie Stronnictwo Ludowe.
16. Sobczak W łodzim ierz Kazimierz, 
inż. chemik, zam. Warszawa, nie należy 
do partii politycznej, popierany przez Pol
skie Stronnictwo Ludowe.
17. W ie lgosz Janusz, technik rolnik, 
zam. Gąbiec, członek Polskiego Stronnic
twa Ludowego.
18. Wita Andrzej, inż. rolnictwa, zam. 
Siedlec, członek Polskiego Stronnictwa 
Ludowego.

Lista Nr 7
KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW 

PLATFORMA OBYWATELSKA 
skrót nazwy: Platforma Obywatelska

1. Szejnfeld Adam Stanisław, prawnik, 
zam. Szamocin, nie należy do partii poli
tycznej.
2. Zielińska Łucja Janina, inż. mecha
nik, zam. Piła, nie należy do partii poli
tycznej.
3. Mordal Paweł, prawnik, zam. Szamo
tuły, nie należy do partii politycznej.
4. Majchrzak Piotr Eugeniusz, inż. bu
downictwa lądowego, zam. Piła, członek 
Stronnictwa Konserwatywno-Ludowego.
5. Pacholska Barbara Maria, administra- 
tywista, zam. Ujście, nie należy do partii 
politycznej.
6. Konowalski Jacek Tadeusz, inż. bu
downictwa lądowego, zam. Wągrowiec, 
członek Stronnictwa Konserwatywno-Lu
dowego.
7. Zdzierela Rafał, ekonomista, zam. 
Piła, nie należy do partii politycznej.
8. Bobiński Tomasz, lekarz medycyny, 
zam. Czarnków, nie należy do partii poli
tycznej.

9. Janyska Maria Małgorzata, ekonomi
sta, zam. Czarnków, nie należy do partii 
politycznej.
10. Jeran Bogdan Andrzej, inż. mecha
nik, zam. Rogoźno, nie należy do partii 
politycznej.
11. C hm ie lew ski S tan is ław  M arcin,
prawnik, zam. Złotów, nie należy do partii 
politycznej.
12. Konarzewski Stanisław, leśnik, zam. 
Dzierżązno Wielkie, nie należy do partii 
politycznej.
13. Szczepaniak Romuald, inż. elektryk, 
zam. Zbąszyń, nie należy do partii poli
tycznej.
14. Walaszek Eugeniusz, lekarz wete
rynarii, zam. Ryczywół, nie należy do partii 
politycznej.
15. Bederska Kam ila, student, zam. 
Czarnków, nie należy do partii politycz
nej.
16. Buczkowski Jan Paweł, ekonomista, 
zam. Środa Wielkopolska, członek Unii 
Polityki Realnej.

Lista Nr 8
K O M ITE T W Y B O R C ZY  

ALTERN ATY W A RUCH S P O ŁE C ZN Y

1. Paw łow ski Bogdan Paweł, nauczy
ciel, zam. Gąsawy, nie należy do partii 
politycznej.
2. Trznadel P iotr Mariusz, rolnik, zam. 
Pobórka Wielka, nie należy do partii poli
tycznej.
3. Klag P iotr Andrzej, technik leśnik, 
zam. Piła, nie należy do partii politycznej.
4. Ozga Jerzy Kazimierz, nauczyciel, 
zam. Piła, nie należy do partii politycznej.
5. Gruse Robert, technik elektryk, zam. 
Piła, nie należy do partii politycznej.
6. Marszał Jacek, mechanik samocho
dowy, zam. Piła, nie należy do partii poli
tycznej.
7. Wołoszyn Krzysztof, biochemik, zam. 
Poznań, nie należy do partii politycznej.
8. Wasilewski Andrzej, technik elektryk, 
zam. Katowice, nie należy do partii poli
tycznej.
9. Zawadzki Mariusz Wojciech, ślusarz, 
zam. Gliwice, nie należy do partii politycz
nej.
10. Chrostek Marcin Krzysztof, technik 
mechanik, zam. Katowice, nie należy do 
partii politycznej
11. K os ińsk i Andrzej, elektromonter, 
zam. Chorzów, nie należy do partii poli
tycznej.
12. Sobieraj Adam, kierowca, zam. Gli
wice, nie należy do partii politycznej.
13. Jarczyński Dariusz Władysław, dru
karz, zam. Katowice-Murcki, nie należy 
do partii politycznej.
14. W ilk Tadeusz Hilary, ekonomista, 
zam. Piła, nie należy do partii politycznej.

Lista Nr 10
KOMITET WYBORCZY 

LIGA POLSKICH RODZIN
1. Skowyra Józef, chemik, zam. Piła, nie 
należy do partii politycznej, popierany 
przez partię Porozumienie Polskie.
2. Jus t Krystyna Felicja, rolnik, zam. 
Śmiłowo, poczta Szamotuły, nie należy do 
partii politycznej.
3. Matulis Bogdan, mechanik, zam. Ko- 
cień Wielki, członek ROP.
4. Belka Józef Tadeusz, elektryk, zam. 
Kosztowo, nie należy do partii politycz
nej, popierany przez partię Porozumienie 
Polskie.
5. Ogrodniczuk Hubert Jan, politolog, 
zam. Czarnków, nie należy do partii poli
tycznej, popierany przez partię Porozu
mienie Polskie.
6. Trąbka W ładysław , kolejarz, zam. 
Wągrowiec, członek ROP.
7. Jabłoński Bronisław  Kazimierz, bu
dowlaniec, zam. Lubocześnica, członek 
KPN.
8. Paprocki Tadeusz Antoni, nauczyciel, 
zam. Chrzypsko Wielkie, nie należy do 
partii politycznej.
9. Pietraszak Joanna Helena, biolog, 
zam. Chodzież, nie należy do partii poli
tycznej.
10. Kardasz Zbigniew, zielarz, zam. Łą- 
kie, członek ROP.
11. Przybylska Maria Małgorzata, ma
tem atyk, zam. Szam otu ły, członek 
PPCHD.

Kandydaci 
do Senatu RP

1. Lus Jan, fizyk, zam. Piła, członek UP. 
Zgłoszony przez Koalicyjny Komitet Wy
borczy SLD-UP
2. Nawrocki Eugeniusz Stefan, monter 
maszyn rolniczych, zam. Podanin, nie na
leży do partii politycznej.
Zgłoszony przez Komitet Wyborczy Alter
natywa Ruch Społeczny.
3. Podmaski Jan, inż. leśnik, zam. Piła, 
członek RS AWS
Zgłoszony przez Komitet Wyborczy Wy
borców -  Blok Senat 2001. Skrót nazwy: 
K W W -B lok  Senat 2001.

5. Rzemykowski Tadeusz, ekonomista, 
zam. Piła, członek SLD.
Zgłoszony przez Koalicyjny Komitet Wy
borczy Sojusz Lewicy Demokratycznej -  
Unia Pracy

5. Stokłosa Henryk Tadeusz, inż. rolnik, 
zam. Śmiłowo, nie należy do partii poli
tycznej.
Zgłoszony przez Komitet Wyborczy Wy
borców Henryka Tadeusza Stokłosy.

7Wronieckie Spraw y 37 (217) 2001



M UZEUM  PREZENTUJE

Niedawno pisaliśmy o tym, kto w muzeum garnki lepi. Pojawiło się wówczas nazwi
sko Michała Sipa z Szamotuł. Wronieckiemu muzeum „Na pamiątkę wspólnego opra
cowania nekropolii wronieckiej” podarował swą pracę magisterską. Jest to olbrzymi 
tom liczący ponad 300 stron, z czego 134 strony to dokładne opracowania zabytków 
kultury łużyckiej. Tyleż samo zajmują opisy grobów oraz rysunki wykopanych naczyń 
i przedmiotów. Są też załączone dokładne mapy stanowisk archeologicznych i kopie 
ekspertyz antropologicznych z grobów ciałopalnych.

Jednym słowem praca bardzo dokładna, jednak dla przeciętnego wronczanina zbyt 
obszerna i fachowa. Na ostatnim spotkaniu poprosiłam Michała, by napisał dla „Wro- 
nieckich Spraw" kilka refleksji ze swej pracy. Poniżej prezentuję je, dziękując Micha
łowi w imieniu wszystkich zainteresowanych za piękną lekcję bardzo starej historii.

Grażyna Każmierczak

Cmentarzyska kultury łużyckiej 
we Wronkach

Bardzo rzadko zastanawiamy się nad od
ległymi czasami i nad tym, co po nich po
zostało. Na ogół dopiero przypadek spra
wia, że natrafiamy na pozostałości po 
naszych przodkach. Najczęściej ma to 
miejsce przy okazji inwestycji i prac bu
dowlanych. Wkraczają wtedy archeolo
dzy, którzy zabezpieczają przed bezpow
rotnym zniszczeniem nieraz bardzo cen
ne, z punktu widzenia nauki, znaleziska. 

Właśnie dlatego przeprowadzono bada
nia na liczącym ponad 2 500 lat cmenta
rzysku ludności kultury łużyckiej we Wron
kach. Nekropolia ta znana jest w literatu
rze przedmiotu już od 1927 roku, kiedy to 
jeden z nestorów polskiej archeologii, 
prof. Konrad Jażdżewski, odkrył 10 gro
bów. Całego cmentarzyska nie zdołano 
wówczas przebadać, wobec czego teren 
ten był i jest do dziś systematycznie nisz
czony przez „amatorów” starożytności. 

Od tego czasu minęło z górą 70 lat, 
a cmentarzysko we Wronkach w dalszym 
ciągu pozostaje w kręgu zainteresowań 
archeologów.

W związku z budową osiedla mieszkanio
wego „Borek”, zgodnie z ustawą o ochro

Jeden z odkopanych na Borku grobów

nie zabytków, miały miejsce badania wy
kopaliskowe. Prace badawcze przepro
wadzono w latach 1993, 1994 i 1996 
z inicjatywy członków Towarzystwa Miło
śników Ziemi Wronieckiej. Natrafiono na 
ponad 90 grobów ludności, którą arche
olodzy nazywają kulturą łużycką.

Ludzie ci posiadali charakterystyczny sys
tem wierzeń, który kazał im traktować 
zmarłego w pewien specyficzny sposób. 
Osobę taką, odświętnie odzianą i wyposa
żoną w sprzęty codziennego użytku, skła
dano na stosie pogrzebowym, po czym 
palono. Szczątki zsypywano do specjalne
go naczynia wykonanego z gliny -  popiel
nicy - i składano w przygotowanej wcze
śniej jamie. O głębokim szacunku i pamię
ci bliskich świadczą liczne miniaturowe 
naczynia -  tzw. przystawki, które pierwot
nie zawierały pokarm i napoje na podróż w 
zaświaty. Wskazują na to znaleziska kości 
zwierzęcych, które umieszczano na stosie 
razem ze zmarłym.

Z licznych darów grobowych, obok naczyń 
o bardzo zróżnicowanych formach, bez 
wątpienia za najciekawsze uznać należy 
ozdoby stroju. Na cmentarzysku we 

Wronkach natrafiono na kilka 
szpil wykonanych z brązu, a 
służących pierwotnie do spina
nia szat ówczesnych piękno
ści. Kolejnym cennym znale
ziskiem są kolie szklanych pa
ciorków, będące importem z 
południowej Europy lub, jak 
sądzi część badaczy, aż z da
lekiego Egiptu. Okolica Wro
nek leżała w pradziejach na 
trasie ważnego szlaku po
nadregionalnego łączącego 
wschodniobałtyckie wychod
nie bursztynu z basenem Mo
rza Śródziemnego.

Obecność szlaku bursztyno
wego na naszych terenach

Taki szkic ma każdy zaewidencjonowany 
w muzeum eksponat archeolog iczny

potwierdzają cenne znaleziska paciorków 
bursztynowych z takich miejscowości jak 
Gorszewice, Wróblewo, czy właśnie 
Wronki.

Część ozdób uległa silnej deformacji na 
skutek wysokich temperatur, jakim zostały 
poddane na stosie. Do tej kategorii za
bytków należą fragmenty przetopionego 
żelaza.

Żelazo jest metalem, który na naszych 
ziemiach pojawił się w VIII wieku p.n.e., 
dlatego okres od połowy VIII do końca V 
wieku p.n.e. archeolodzy nazywająwcze- 
sną epoką żelaza. Z tego czasu pocho
dzi właśnie nekropolia we Wronkach. 

Początkowo żelazo było surowcem bar
dzo rzadkim i kosztownym, dlatego po
zwolić sobie na niego mogły wyłącznie 
osoby o znacznym majątku i pozycji spo
łecznej.

Co można powiedzieć o ludziach pocho
wanych na cmentarzysku wronieckim? Na 
podstawie pozyskanych zabytków wiado
mo, iż ówcześni „wronczanie” mieli wy
soko rozwinięty system wierzeń w życie 
po śmierci, uznawali oczyszczającą i opie
kuńczą rolę ognia, będącego symbolem 
ogniska domowego.

Zwyczaj ciałopalenia świadczy o gruntow
nej przemianie w sferze religijnej. Przy
padki takiego traktowania zwłok znane 
były już znacznie wcześniej, bo w epoce 
kamienia, jednak upowszechnienie owe
go obrządku, jakie ma miejsce w dobie 
kultury łużyckiej, jest dowodem na rady
kalną zmianę w systemie wierzeń zwią
zanych z życiem pozagrobowym.

Ze wzglądu na stosowany przez „łuży
czan” obrządek ciałopalny ( tzn. taki, gdzie 
zmarłego palono na stosie) współczesny 
badacz staje przed problemem, jakim jest 
analiza szczątków kostnych. Antropolo
dzy potrafią z dużą dozą prawdopodo
bieństwa określić płeć, wiek, a nawet prze
byte choroby zmarłego.
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ROZM OW A

Cmentarzysko we Wronkach-Borku do
starczyło licznych przepalonych szcząt
ków ludzkich. Na przebadanym obsza
rze pogrzebano około 90 osobników. Płeć 
określono w prawie 60 przypadkach. Od
kryto pochówki 26 kobiet oraz 27 dzieci, 
głównie niemowląt. Tak duża ich liczba 
świadczy o wysokiej umieralności matek 
i dzieci w okresie okołoporodowym. Nie
wątpliwie największą sensacją, jakiej do
starczyła nekropolia wroniecka, jest

W grobach obok popie ln ic  znajdowały  
się także tzw. przystaw ki zawierające 
pokarm i  napoje na drogę w zaświaty

stwierdzenie szczątków zaledwie 5 męż
czyzn (stanowi to niespełna 9 % ogółu), 
głównie ludzi w wieku sędziwym (około 
70-80 lat)... Jest to bez wątpienia ewene
ment, jako że takie proporcje nie są zja
wiskiem typowym dla cmentarzysk ludno
ści kultury łużyckiej.

Jak można tłumaczyć ów niezwykły fakt? 
Czy mężczyźni byli chowani w inny, dziś 
nieczytelny dla archeologa sposób? A 
może ich szczątki pochowano na oddziel
nym cmentarzysku? Może kobiety cho
wano na lewym, a mężczyzn na prawym 
brzegu Warty?
TaKich pytań z iem ia  w c iąż  kry je  w ie le . 
Bardzo pom ocne w  zna lez ien iu odpow ie
dzi na nie byłyby da lsze badania w yko 
paliskowe. Nekropolia w e W ronkach cze
ka na rozw iązanie zagadki...

(na zdjęciu przy klejeniu 
- tak spędzi! ostatnio wiele godzin)

O sporcie i turystyce...
z wicestarostą Pawłem Mordalem

rozmawia Paweł Bugaj

Prowadząc publiczną rozmowę na ła
mach gazety powinienem zwracać się do 
swoich rozmówców przez Pan (Pani) - 
czynią mi uwagi co bardziej Wrażliwi, któ
rzy twierdzą, że taki służbowy dystans na- 
daje rozmowie charakter bardziej oficjal
ny. Od kilku lat mówimy sobie na „ty” więc 
może jednak wybaczycie - moi Drodzy 
Czytelnicy - że, za przyzwoleniem mego 
rozmówcy, pozostanę w swojej normal
nej „skórze”. Tak więc...

- Panie Starosto, Pawle.., porozmawiaj
my dziś o twojej społecznej aktyw
ność, która jest dość rozległa i w sza
motulskich kręgach powszechnie zna
na. Pomimo, że trwa kampania wybor
cza, w którą jesteś aktywnie zaanga
żowany, nadal niezmiennie udzielasz 
się na niwie sportowej i turystycznej. 
Od kiedy trwa ta społecznikowska pa
sja?
PM. - Jeszcze podczas uczęszczania do 
szkoły podstawowej należałem do harcer
stwa. Byłem nawet zastępowym, a póź
niej przybocznym. Podczas obchodów 
stulecia szamotulskiej OSP znalazłem się 
w Młodzieżowej Drużynie Pożarniczej. Do 
dzisiaj mam nawet niebieski mundurek 
strażacki z tamtego okresu. Wówczas też 
wstąpiłem do PTTK i moja przygoda w tej 
organizacji trwa już 23 lata.
- W PTTK przeszedłeś chyba wszyst
kie możliwe szczeble, zdobywając przy 
tym różnego rodzaju uprawnienia.
-  Chyba jeszcze nie wszystkie, ale fak
tycznie trochę się tego przez te wszyst
kie lata zebrało. Moją pierwszą funkcję 
w PTTK objąłem wraz z wstąpieniem do 
tej organizacji. Zostałem bowiem preze
sem szkolnego klubu PTTK w swojej pod
stawówce. W czasach licealnych byłem 
członkiem zarządu swojego klubu. W 
1985 r., w wieku 20 lat zostałem człon
kiem Zarządu Oddziału w Szamotułach, 
a cztery lata później również członkiem 
Zarządu Wojewódzkiego PTTK w Pozna
niu. W tym czasie w różnych okresach 
przewodniczyłem np. komisji młodzieżo
wej, czy też prezesowałem Kołu Tereno
wemu. W 1997 zostałem wybrany Preze
sem Oddziału, a w minioną sobotę także 
członkiem Zarządu Głównego PTTK w 
Warszawie.

Przez te wszystkie lata zdobyłem ponad 
sto różnego rodzaju odznak turystyki kwa
lifikowanej i krajoznawczych i uzyskałem 
szereg uprawnień instruktorskich i przo
downickich.

-  Brzmi to imponująco. Gratuluję, 
szczególnie tego ostatniego awansu. 
Przez wiele lat pomimo działalności 
w różnych organach PTTK byłeś także 
aktywnym uczestnikiem rajdów i zlo
tów. Nie żal Ci będzie porzucić plecak 
na rzecz działalności w Warszawie?
-  A kto powiedział, że chcę to zostawić. 
Nie wyobrażam sobie, abym podczas raj
du mógł przyjechać tylko na metę, może 
jeszcze „pod krawatem” i nie zaliczył ani 
kilometra trasy. W Zarządzie Głównym 
zamierzam być przedstawicielem „czyn
nych" turystów, którzy szlaki turystyczne 
znają z autopsji, a nie wyłącznie z opisu 
w przewodniku. Jeżeli nie dałoby się tego 
pogodzić, to już prędzej zostawię Zarząd 
Główny, niż czynne uprawianie turystyki. 
-Wiele z organizowanych przez Ciebie 
i Twój Oddział PTTK imprez ma swoje 
miejsce na Ziemi Wronieckiej. Skąd 
bierce się to zainteresowanie naszym 
terenem?
-  Rzeczywiście w ostatnich latach zorga
nizowaliśmy tutaj kilkanaście rajdów i zlo
tów - pieszych i motorowych. Kilkakrot
nie odbywały się na tym terenie marsze 
na orientację. Organizowaliśmy imprezy 
szczebla wojewódzkiego i powiatowego. 
Wszystko to jest spowodowane przede 
wszystkim ciekawymi walorami gminy 
Wronki, jak i wzrastającym zainteresowa
niem tymi imprezami ze strony jej miesz
kańców, a szczególnie młodzieży. W Ze
spole Szkół Zawodowych nr 2 działa 
Szkolny Klub Krajoznawczo - Turystycz
ny PTTK . W marszach na orientację do
skonale radzą sobie młodzi turyści z wro- 
nieckiego Gimnazjum. Dobrze współpra
cuje nam się z Towarzystwem Miłośników 
Ziemi Wronieckiej, z którym prowadzimy 
razem inwentaryzację krajoznawczą mia
sta i gminy Wronki. Wspólnie z muzeum 
organizowaliśmy niedawno wystawę fo
tografii prezentującą Karpaty Wschodnie. 
Odnowiliśmy też ponad 70 km znajdują
cych się tutaj szlaków turystycznych.
-  Zostawmy działalność turystyczną. 
W niektórych środowiskach bardziej 
jesteś znany, jako działacz sportowy.
-  Być może. Jestem bowiem m.in. sekre
tarzem Rady Wojewódzkiej Wielkopol
skiego Zrzeszenia Ludowe Zespoły Spor
towe w Poznaniu, a także Przewodniczą
cym Komisji Rewizyjnej Uczniowskiego 
Klubu Sportowego „Nałęcz” w Ostrorogu.

ciąg da lszy - str. 10
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OŚW IATA

Wspólne wyprawy uczą i integrują
Już po raz siódmy w Biskupinie w drugiej 
połowie września (w tym roku 15-23) od
bywa się festyn archeologiczny. W tym 
roku pod hasłem HZ cieniu piramid, zor
ganizowany z okazji 100 rocznicy urodzin 
wybitnego polskiego badacza świata egip
skiego, prof. Kazimierza Michałowskiego. 
Tematyka festynu poświęcona jest kultu
rze starożytnego i współczesnego Egip
tu, polskiej archeologii śródziemnomor
skiej oraz europejskim rzemiosłom od sta
rożytności po średniowiecze.

Z zaproszenia do Biskupina skorzystali 
gimnazjaliści z ul. Leśnej. Wycieczkę po
traktowali także jako integrację zespołów 
klasowych, bo przecież raptem kilkana
ście dni temu zostały one utworzone. 
Wyjechali w dniu 17 września, na trzeci 
dzień festynu. Przebiegał on pod hasłem: 
nauka i pismo. A patronem dnia był Tot - 
egipski bóg opiekujący się uczonymi 
i skrybami.

Hieroglify to obok piramid, mumii i papi

W ronieckie Sprawy po egisku - h ierog lifam i na papirusie

rusów jeden z najpopularniejszych sym
boli starożytnego Egiptu. Spotykane na 
ścianach świątyń, grobowców, na papiru
sach intrygują swoją różnorodnością. 
Przez wiele stuleci precyzyjnie wykony
wane wizerunki zwierząt, roślin, ludzi czy 
przedmiotów były zagadką. W czasie 
wędrówki po labiryncie ciekawostek egip
skich wiele osób dotarło także i do szała
su, gdzie studentki wydziału architektury, 
zgłębiwszy sztukę pisania heroglifów za
pisały na papirusie (za minimalną odpłat
nością) to, o co prosili zwiedzający. Poni
żej prezentujemy, jak wyglądałby zapis 
tytułu naszej gazety Wronieckie Sprawy, 
gdybyśmy wydawali ją  3000 lat wcześniej 
w Egipcie.

Wychowankowie nasi mogli także zoba
czyć, jak wytwarzano zwoje papirusów, 
jak ręcznie czerpano papier na sicie i bar
wiono papier czerpany, jak malowano mo
tywy egipskie na glinie, rzeźbiono płytkim 
reliefem w kamieniu. Garncarz pokazy

wał, jak wytwarzano i zdobiono naczynia. 
Dziewczęta nie omieszkały skorzystać 
z makijażu egipskiego. Co bogatsi w kasę 
mogli skorzystać z przejażdżki rydwanem 
faraona lub na wielbłądach. Wszyscy bar
dzo chętnie obejrzeli walkę rycerzy przy 
użyciu broni wczesnośredniowiecznej 
oraz pokazy tańców szkockich. W namio
cie multimedialnym można było uczest
niczyć w procesie mumifikacji związanym 
z wierzeniami ludzi o powiązaniu życia 
wiecznego ciała z duszą. Dookoła unosił 
się zapach olejków, każda część ciała 
dokładnie została zawinięta w bandaże, 
po czym ciało złożono w sarkofagu, twarz 
przykryto maską, a sarkofag ozdobnym 
wiekiem (trzeba przyznać, że niemałe 
katorgi przechodził student biorący udział 
w tym zabiegu).

Niektórzy chłopcy usiłowali próbować 
strzelać z łuku lub kuszy, rzucać toporem 
lub dłubać łódź.

Na całe szczęście pogoda tego dnia była 
jak na zamówienie. Niestety teren pod 
nogami pozostawał grząski po obfitych 
niedzielnych opadach. Od szałasu (na
miotu) do namiotu przedostawaliśmy się 
po ruchomych chodnikach drewnianych 
z pospiesznie przygotowanych desek. 

Powodów do narzekania być nie powin
no. Wszyscy gimnazjaliści znają się już 
po imieniu, a i ich opiekunowie bez trudu 
przyporządkowują ich do swoich klas. 
W październiku kolejna wyprawa z jed
nodniowym noclegiem, po której zapew
ne każdy wychowanek znany już będzie 
z imienia i nazwiska.

Krystyna Tomczak

ciąg da lszy ze str. 9

Staram się w miarę możliwości wspierać 
sport wiejski i szkolny, które odgrywają 
ogromną rolę w życiu naszego powiatu 
umożliwiając wzajemne kontakty jego 
mieszkańców. Gmina Wronki jest pod tym 
względem najaktywniejsza w powiecie.
-  Wspominałeś wcześniej, że uczest
niczysz czynnie w różnego rodzaju im
prezach. Podobno w ten sposób za
mierzasz także spędzić najbliższy, wy
borczy weekend ?
-O d  piątku do niedzieli, wraz z grupą mło
dzieży będziemy uczestniczyć w Ogólno
polskich Marszach na Orientację, jakie 
w tym czasie odbywać się będą w Zespole 
Szkół Leśnych w Goraju. Pochwalę się, 
że w ubiegłym roku podczas tej imprezy 
zająłem czwarte miejsce w kategorii se
niorów.
-  Twoje zaangażowanie społeczna nie 
ograniczało się jednak wyłącznie do 
działalności sportowej i turystyczno -

krajoznawczej. W przeszłości byłeś 
m.in. moim kolegą po fachu.
-  Na początku lat dziewięćdziesiątych 
współtworzyłem 3 tytuły prasy lokalnej na 
swoim terenie. Byłem zarówno dzienni
karzem, jak i redaktorem naczelnym. To 
na mój wniosek wydawany od 1990 r. 
„Głos Szamotuł” zmienił nazwę na „Głos 
Ziemi Szamotulskiej” , aby w ten sposób 
podkreślić swój związek z całym regio
nem, który w przyszłości miał ponownie 
stać się powiatem. W tym czasopiśmie 
wydawaliśmy specjalny dodatek p.t. „Wie
ści z Wronek”.
Swego czasu aktywnie uczestniczyłem 
też w reaktywowaniu Kurkowego Bractwa 
Strzeleckiego w Szamotułach, w którym 
od samego początku przewodniczę ko
misji rewizyjnej. Dwukrotnie miałem za
szczyt zdobyć nawet tytuł Króla Zielono
świątkowego.
- Mówiąc o działalności publicystycz
nej nie wspomniałeś, że jesteś auto
rem lub współautorem kilku prze

wodników turystycznych nie tylko po 
Ziemi Szamotulskiej. Jesteś regionali
stą propagującym szeroko nasz region, 
co doceniło Towarzystwo Miłośników 
Ziemi Wronieckiej, czyniąc Cię jego ho
norowym członkiem.
- Czuję się jego członkiem czynnym 
i postaram się nie zawieść Miłośników...
- 1 wyborców... Jesteś przecież kandy
datem na posła do Sejmu RP z ramie
nia Platformy Obywatelskiej na wyso
kiej 3. pozycji na liście.
- Tak wysoko sklasyfikowany zostałem 
w prawyborach i nie ukrywam, że popar
cie jakie otrzymałem sprawiło mi dużą sa
tysfakcję i przekonało o podtrzymaniu de
klaracji kandydowania.
- Sądzę, że nie był to przypadek. Jeśli 
ludzie decydują się iść głosować, to 
czynią to świadomie, wybierają kandy
data którego znają, który sprawdził się 
w społecznym działaniu i budzi ich za
ufanie. Mój głos - maszl
-Dziękuję.
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K U LTU R A

CZŁOWIEK ŻYJE TAK DŁUGO
JAK DŁUGO SIĘ O NIM PAMIĘTA
Historię miasta (środowiska) tworzą ludzie, którzy swoje życie (lub znacznąjego 
część) poświęcili swemu miastu, swojej wsi - dziś mówi się tak ciepło - swojej 
małej Ojczyźnie. Dzięki ich zaangażowaniu i lokalnemu patriotyzmowi rozwija 
się środowisko gospodarczo i kulturalnie. Niektórzy wyboru dokonują świado
mie, inni zaczynają przypadkowo, ale z dnia na dzień problemy ich środowiska 
pochłaniają ich, a działaniem zaczyna kierować miłość, do tej, nieraz jakże nie
wielkiej Ojczyzny. Dobrze, gdy po ich odejściu na wieczną wartę pozostaną 
w pamięci potomnych.

ZWYCZAJNI - NIEZWYCZAJNI

W ubiegły piątek, 14 września delegacja 
Towarzystwa Miłośników Ziemi Wroniec- 
kiej w składzie: Krystyna Tomczak, Bog
dan Tomczak i Paweł Bugaj doznali za
szczytu uczestniczenia w uroczystości 
nadania Muzeum Regionalnemu w Drez
denku imienia jego założyciela Francisz
ka Grasia.
Wszyscy goście zabierający głos i wspo
minający przedwcześnie zmarłego Fran
ciszka Grasia podkreślali fakt, iż jest to 
moment wyjątkowy w ich mieście, gdyż 
po raz pierwszy placówce kulturalnej 
nadawane jest imię obywatela tego mia

Delegacja TMZW- Krystyna Tomczak i  Bogdan Tomczak, pracow nik wronieckiego m u
zeum, przekazuje lis t gra tu lacyjny na ręce dyrekto rk i muzeum drezdeneckiego - Kata
rzyny Zarębskiej w obecności burm istrza Drezdenka - dr. Romana Cholewińskiego

W RO NKI We wrześniu urodziny obchodzą

ks. Paweł Pawlicki i Rafał Grupiński

Serdeczne życzenia zdrowia 
i wszelkiej pomyślności

swoim członkom 
składa TMZW

sta. Podkreślali, że poprzez takie wyda
rzenie zostaje przedłużona pamięć o tym 
człowieku i ludziach z nim współpracują
cych.
Przyznaję, że ze wzruszeniem śledziliśmy 
bieg wydarzeń tego dnia i mimo iż wcze
śniej nie znaliśmy drezdeneckiego boha
tera, z minuty na minutę stawał się nam 
coraz bliższy. Bliski poprzez bliską i na
szemu sercu działalność.
Franciszek Graś w latach czynnej pracy 
zawodowej pełnił wiele funkcji; z zawodu 
nauczyciel, ponadto: członek zespołu te
atralnego, opiekun szkolnych drużyn

harcerskich i Szkolnego Koła Sportowe
go, radny i przewodniczący Komisji 
Oświaty i Kultury, prezes Szkolnego Klu
bu Krajoznawczo-Turystycznego, czło
nek Nadnoteckiego Towarzystwa Kultu
ralnego, niezawodny organizator prac 
adaptacyjnych spichlerza, założyciel i dy
rektor Muzeum Puszczy Drawskiej i No
teckiej, autor przewodników po Drezden
ku i okolicach, poeta ludowy...- patriota 
lokalny, społecznik, regionalista. Czło
wiek, dla którego praca znaczyła pracę, 
a obowiązek - obowiązek!
Za pracę swoją wielokrotnie był odzna
czany i wyróżniany. Jednak najwyższe 
wyróżnienie i podziękowanie za służbę 
miastu otrzymał dziesięć lat po śmierci, 
gdy imię Jego wyryto złotymi zgłoskami 
na tablicy pamiątkowej muzeum, dopisa
no do pieczęci urzędowych tej placówki 
i utrwalono we wszystkich ważnych do
kumentach.
W tym dniu każde jego dziecko - trzech 
synów: Mirosław, Andrzej, Tomasz i cór
ka Jolanta - zapomnieli o wcześniejszym 
braku czasu dla nich, a w wypowiedziach 
swoich podkreślali olbrzymi wkład ojca 
w ukształtowanie ich charakterów, wpo
jenie najpożyteczniejszych cech potrzeb
nych w codziennym życiu - pracowitości, 
zaradności, oszczędności i ambicji. Pod
kreślali, iż nigdy dotąd nie usłyszeli tylu 
wspaniałych słów o swoim ojcu i że są z 
niego bardzo dumni.

Impreza miała bardzo uroczysty charak
ter. Nie zabrakło dzieci i młodzieży recy
tującej i śpiewającej o swoim mieście, nie 
zabrakło akcentów patriotycznych, a po
tem wspomnień przy stole pełnym słod
kości. To była piękna uroczystość i nobili
tująca lokalne środowisko.
Przypomnę tylko, że z inicjatywy TMZW 
w naszym mieście zostało uhonorowa
nych czterech wronczan. Mamy ulicę im. 
Doktora Ignacego Zimniaka oraz skwery: 
Cyryla Sroczyńskiego, Doktora Władysła
wa Sobeckiego, Włodzimierza Krzeszkie- 
wicza (leśnika). Są również kolejne pro
pozycje upamiętnienia kilku wybitnych 
wronczan, których nazwiska mogłyby no
sić placówki kulturalne lub oświatowe, uli
ce czy osiedla. Są nimi m.in.: Zygmunt 
Celichowski (zasłużony bibliotekarz u 
Działyńskich, długoletni zarządca biblio
teki kórnickiej, wybitny bibliotekarz, histo
ryk, wydawca, pedagog, patriota), Alojzy 
Cieszkowski (zasłużony inżynier, mający 
wielki wkład w rozwój wronieckiego prze
mysłu i szkolnictwa zawodowego), Aloj
zy Bątkiewicz (zasłużony nauczyciel), 
Agnieszka Bartol (utalentowana, przed
wcześnie zmarła 12-letnia poetka). War
to o tych nazwiskach pamiętać.

Krystyna Tomczak
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SPO JR ZENIA

Z MAŁA ROZMOWY

-  Czołem, zdobywco wiedzy szkolnej! -  
przywitałam Małą znad sterty grzybów. -  
Co nowego w wielkim świecie?
-  Nie zadawaj mi tego pytania! -  Mała 
zasiadła z naburmuszoną miną za stołem.
-  Dlaczego? -  zdziwiłam się z przyzwy
czajenia. -  Znowu pod górkę? -  dodałam 
współczująco.
-  Raczej sto pięter w dół... -  burknęła 
Mała i zaczęła przebierać w stosie 
grzybów.
-  Opowiesz mi, co się stało?
-  Nic się nie stało... Czarna owca czło
wieczeństwa jestem. „O moralności nie 
zachęcającej do konstruktywnej dysku
sji” . Co z tym? -  spytała Mała, podty-
kając mi pod nos okazałego podgrzybka.
-  Łepek do tej miski, a ogon tu -  podsu
nęłam jej mniejszą. -  Będzie ogonowa.
-  Zupa? Raczej trzonowa... -  pouczyła 
mnie Mała.
-  Dla mnie ogonowa. Co z tą owcą i czło
wieczeństwem? I, jak mówiłaś? Moralno
ścią nie zachęcającą...? Sama to wymy
śliłaś?
-  Niezupełnie. Pani mi trochę pomogła... 
A to, co to jest? -  Mała wyraźnie nie chcia- 
ła poruszać interesującego mnie tematu.
-  Maślak, maślaka nie znasz? Nazywa 
się sitarz i z niego będzie sos. Miska nr 
trzy-w ydałam  odpowiednie instrukcje. -  
Ale ty mi tu nie maślakuj oczu, znaczy nie 
mydl maślakami, tylko zeznawaj, porząd
nie i po kolei, jak i co -  zażądałam.
Mała westchnęła ciężko i wytarła kape
lusz borowikowi. -  To było tak... -  zaczę
ła. -  Na historii pani spytała, co wstrzą
snęło nami najbardziej w ostatnim cza
sie. I wszyscy opowiadali o tym ataku na 
Amerykę. Źe symbole w gruzach, że lu
dzie, że śmierć... I że się solidaryzują 
i współczują.
-  Ty pewnie byłaś innego zdania... -  Po
kiwałam głową, przewidując dalszy sce
nariusz opowieści.
Mała wzruszyła ramionami i wrzuciła ka

pelusz do ogonów. -  Ja tylko powiedzia
łam, że najbardziej poruszyła mnie spra
wa pani Joli spod szesnastki. I tyle...
-  Wątpię, pewnie rozwinęłaś myśl... -  
Spojrzałam na Małą z ukosa.
-  Troszeczkę... -  przyznała się Mała, 
gmerając niemrawo w górze podgrzyb
ków.
-  I... -  naciskałam dzieciaka.
-  Bo pani Jola ma raka. Takiego do wyle
czenia, tak powiedział doktor. I pojechała

R ó ż n ic  a  
StAtVjStV|C2nA

do takiego centrum onkologii, żeby tam 
ją wyleczyli, wiesz, naświetlania, chemia... 
- 1 co?
-  No i na miejscu dowiedziała się, że li
mity na ten rok są wyczerpane, że żad
nych naświetlań teraz nie będzie, że musi 
czekać. Do stycznia...
-  Jak to -  czekać? -  Nóż wypadł mi 
z ręki. -  Przecież wszędzie trąbią, że jak 
najwcześniejsze wykrywanie nowotworów 
i podejmowanie odpowiedniej terapii do 
gwarancja wyleczenia!?
-  No właśnie... A to przecież nie byle co, 
żadna wysypka czy zgrzytanie w stawach, 
ale sprawa życia i śmierci... Dni decydu
ją... -  Mała rozłożyła ręce.
-  I co? -  Przebierałam grzyby, szukając 
noża.
-  I nic... Pani powiedziała, że owszem, 
sprawa jest poważna, ale w każdym pań
stwie, nawet w Ameryce, pewien procent 
ludzi jest skazany, bo nawet tam brakuje 
pieniędzy. Taki lekarz musi sam zdecy
dować, komu dać sztuczną nerkę czy 
przeszczepić wątrobę. Bo mają za mało. 
Nerek, wątrób... I pieniędzy. Nie starcza 
dla wszystkich... A ja się na to nie zga
dzam! -  Mała grzmotnęła pięścią w stół. 
Borowik podskoczył i wylądował na pod

łodze, tracąc nieco swoją królewską for
mę. -  Ojej, przepraszam... -  Mała schyli
ła się po kawałki króla grzybów.
-  Drobiazg -  Machnęłam ręką i wlazłam 
pod stół. -  Dorzucimy go do ogonowej...
-  I pani tak powiedziała -  wyznała Mała 
pod stołem. -  Nie o ogonowej, ale że 
w porównaniu z wydarzeniami w Nowym 
Jorku sprawa pani Joli to drobiazg, nie
warta wzmianki. Że nie może się równać 
z ogromem tragedii ludzkiej, jaka miała

miejsce w tym światowym centrum han
dlowym. I że powinnam zastanowić się 
nad swoim człowieczeństwem...
-  A ty na to... -  podpowiedziałam Ma
łej.
-  Że cały czas się zastanawiam, bo
Wietnam, Pustynna Burza i Zatoka
Świń. I Afganistan, i wojna w Jugosła

wii... A z drugiej strony pani Kowalska 
spod dwudziestego, ta rencistka, co nie 
ma na czynsz i grozi jej eksmisja, pan Ja
nusz, emeryt spod piątki, nocny stróż, ten, 
co pracuje, bo musi pomóc bezrobotne
mu zięciowi -  inżynierowi i bezrobotnej 
córce-nauczycielce... I pani Malwina, ta, 
co sprowadziła się niedawno do swojej 
osiemdziesięcioletniej ciotki, bo jej mąż, 
ten, co się powiesił, nie mógł spłacić kre
dytu i komornik zajął im gospodarstwo... 
I jeszcze teraz pani Jola...
Pod stołem zaległo milczenie. Pierwsza 
ruszyła się Mała. -  I kiedy pani znowu 
zaczęła o tym, że trochę przesadzam, że 
moje spojrzenie jest całkiem subiektyw
ne i pozbawione dystansu, i nie zdaję 
sobie sprawy z tego, jakie konsekwencje 
dla świata może mieć zamach na Amery
kę, a poza tym, co znaczy jedna śmierć 
wobec tysięcy ofiar, nie wytrzymałam 
i spytałam, jaka to różnica?
-  Jaka? -  zainteresowałam się, wyłażąc 
spod stołu.
-  Pani powiedziała, że zasadnicza. Sta
tystyczna -  prychnęła Mała w miskę 
z ogonami. -  A czy dziesięciu głodujących 
ludzi jest mniej głodnych niż tysiąc?

(am)

Wybory w dobie 
Internetu

We wtorek, 18 września br. zwróciliśmy 
się do Okręgowej Komisji Wyborczej w 
Pile z prośbą o udostępnienie WS do dru
ku listy kandydatów na posłów i senato

rów z naszego okręgu wyborczego. 
Uprzejmy, choć nieco podenerwowany 
przedłużającą się rozmową, żeński głos 
odesłał nas do Urzędu Miasta i Gminy, 
gdzie trafiły obwieszczenia z interesują
cymi nas nazwiskami. Na nieśmiałą su
gestię, że do przesłania takiej listy moż
na użyć poczty elektronicznej, jeszcze 
bardziej zdenerwowany (ale ciągle uprzej
my!) głos poinformował, że szybciej jed
nak będzie, jeśli podrepczemy do UMiG. 

W dobie Internetu trzeba było pójść, wziąć 
płachty papieru i... przepisać...

Oszczędnie
Na szkoleniu członków 
kom isji w yborczych 
p rz e p ro w a d z o n y m  
przez pilską Okręgową 
Komisję Wyborczą do
wiedzieliśmy się, że w 
ramach oszczędności 
wydrukowanych zosta
nie 80% kart do głoso
wania (w stosunku do 
liczby uprawnionych).
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SPORT

Liga międzygminna

Bez niespodzianek
...Odbyła się trzecia kolejka ligi międzygminnej. Dwie drużyny Płomień Kłodzisko 
i Fortuna Zielona Góra nie straciły dotąd punktu i prowadzą w tabeli. W Rzecinie doszło 
do zamieszek, którymi zajmie się Rada Gminna LZS na piątkowym posiedzeniu.

O pierwsze punkty
Iskra Biezdrowo -  Tęcza Chojno 2:5(1:3). 
Bramki: Piotr Odrobny i Robert Jezierski 
po 1 (B), Marcin Ciesielski, Łukasz Ry- 
barczyk po 1, Krystian Jankowski -3  (Ch). 
Sędzia: Tadeusz Hojan.

Do meczu drużyn, które nie uzyskały do 
tej pory zdobyczy punktowej zespół Tę
czy przystąpił bardzo zmobilizowany. Po 
10 minutach prowadził 2:0, zespół Iskry 
wprawdzie zdobył dwie bramki, jednak 
trzy kontry zakończone celnymi strzała
mi Krystiana Jankowskiego pogrążyły 
gospodarzy.

Podział punktów
LZS Słopanowo -  Sparta Kluczewo 1:1 
(0:1). Bramki: Tomasz Pawlak (S), Rafał 
Rzeszewski (K) po 1. Żółte kartki: Krzysz
tof Smydra (S), Rafał Rzeszewki. Sędzia: 
Ryszard Konieczny.

Wyrównany mecz obejrzeli kibice w Sło- 
panowie. Gospodarze wyrównali w koń
cówce po rzucie karnym.

O dużą stawkę
Fortuna Zielona Góra - LZS  Obrowo 4:1 
(1:0). Bramki: Łukasz Laszczewski, Prze
mysław Tonak po 2 (ZG), Michał Łach (O). 
Sędzia: Czesław Jerzyński

Obie drużyny, przystępując do tego me
czu, posiadały komplet punktów. Dużo le
piej poradzili sobie z presją wyniku za
wodnicy Fortuny, mając w napadzie ru
chliwych i bramkostrzelnych Łukasza 
Laszczewskiego i Przemysława Tonaka. 

Skandal
Grom Rzecin -  Płomień Kłodzisko 0:3 
(0:1). Bramki: Michał Woźny, Łukasz Ką
kolewski, Dawid Dobierski po 1.
Sędzia: Czesław Graś. Czerwona kartka: 
Tomasz Kowal.

Gdy w 61 minucie gry Tomasz Kowal po 
otrzymaniu czerwonej kartki uderzył sę
dziego , ten przerwał zawody. Na boisko 
wtargnęli kibice Rzecina zachowując się 
bardzo agresywnie. Tylko dzięki zawod
nikom z Kłodziska nie doszło do dalszych 
zamieszek. „Nie jest to pierwszy wybryk, 
tego zawodnika i czeka go dłuższa dys
kwalifikacja, a drużynie grozi wydalenie z 
rozgrywek” powiedział Tadeusz Hojan -  
prowadzący rozgrywki

Hej sokoły
Sokół Jasionna -  Huragan Stróżki 4:1. 
Bramki: Marek Kaczmarek, Bartek Macie

jewski, Piotr Dybowski, Piotr Młynarczyk 
po 1 (J) , Paweł Cholewa -1 (S). Żółte 
kartki: M. Kaczmarek, (J), Kamil Nowicki 
i Przemysław Hojan (2  razy - S ) . Sędzia: 
Wojciech Graczyk.

Z meczu na mecz zwyżkuje forma Soko
łów z Jasionnej. Podopieczni Władysła
wa Frątczaka pewnie rozprawili się z dru
żyną Huraganu.

Tabela
1. Płomień Kłodzisko 3 9 10:0
2. Fortuna Zielona Góra2 6 13:3
3. Huragan Stróżki 3 6 8:7
4. LZS Obrowo 3 6 6:5
5. Sparta Kluczewo 3 5 12:11
6. LZS Słopanowo 3 4 7:3
7. Sokół Jasionna 3 4 10:10
8. Tęcza Chojno 2 3 3:3
9. Grom Rzecin 3 0 5:11
10. Iskra Biezdrowo 3 0 4:13
11. Sparta Wierzchocin 2 0 2:14

Strzelcy bramek: 9 - Marcin Hachuj (KI.), 
7 - Łukasz Laszczewski (Z.G.0, 5 - Mi
chał Woźny (Kł.), 4 - Przemysław Tonak 
(Z.G.), 3 - Krystian Jankowski (Ch.), Da
wid Dobierski (Kł.), Maciej Ciołek (Rz.), 
Paweł Cholewa (Str.).

W najbliższą nidzielę o 15.00 spotkają się: 

Chojno - Rzecin, Kłodzisko - Jasionna, 
Stróżki - Słopanowo, Kluczewo - Zielona 
Góra, Obrowo - Wierzchocin, Biezdrowo 
- pauza.

T. H.

Orliki Starsze
Czarni Wróblewo - Amica Wronki 1:3 (1:0, 0:0, 0:3)

Pokonani na własnym boisku
Drugi mecz rozegrali młodzi pił
karze Czarnych. Orlicy gościli 
rów ieśn ików  Arniki. M im o że 
przez 2 tercje prowadzili, w  ostat
niej stracili 3 bramki i zeszli z bo
iska pokonani. Bramkę zdobył 
Bartek Graczyk.
Przed meczem zawodnicy obu 
drużyn otrzym ali pam iątkowe 
breloczki ufundowanymi przez 
Tadeusza Hojana. Cały zespół 
młodych „Czarnych” bidony ufun
dowane przez firmę WRO-GAZ 
Barbary Rajniger.
Następny mecz Orlików we Wró
blewie w piątek, 28 września o 
godz. 16.30 z drużyną Suchary 
Suchy Las.

Klasa okręgowa

Grom Plewiska - 
- Czarni Wróblewo 

1:1 (0:1)

Przepychanki
W meczu tym zdecydowanym faworytem 
była drużyna gospodarzy. Czarni posta
rali się jednak o miłą niespodziankę i wy
wieźli z trudnego terenu jeden punkt. Pro
wadzenie dla wróblewian uzyskał Bog
dan Przybysz w 27. minucie, po dobrej 
akcji Partyka Niewińskiego. Po zdobyciu 
bramki nastąpił okres dużej przewagi 
Czarnych. Strzał Macieja Chojana głową 
trafił w słupek, Piotr Bąk, będąc sam na 
sam z bramkarzem, strzelił zbyt lekko. Po 
przerwie gospodarze rzucili się do despe
rackich ataków, chcąc za wszelką cenę 
wyrównać. Zaczęli grać ostro, chwilami 
brutalnie. Za jedno z niesportowych za
grań zawodnik Gromu otrzymał czerwo
ną kartkę. Zawodnik miejscowych nie 
chciał się pogodzić z decyzją sędziego i 
przez około dziesięć minut trwały prze
pychanki. Sędzia mógł mecz zakończyć, 
jednak po konsultacji z obserwatorem 
WZPN kontynuował mecz. Jednak od 
tego momentu pozwalał gospodarzom na 
wszystko, a ci skwapliwie z tego korzy
stali. Po jednej akcji w 78. minucie padła 
wyrównująca bramka.

W drużynie Czarnych wyróżnili się: zdo
bywca bramki - Bogdan Przybysz oraz ko
lejny raz bramkarz - Krzysztof Anioł.
W niedzielę 23 września Czarni podejmu
ją  na własnym boisku Victorię Witkowo, 
początek meczu o godz. 15.00.

Wiesław Chojan
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poznańska A-klasa gr. III

Wysoka porażka Warty Wartosław  
w Szamotułach

W spotkaniu V kolejki piłkarze Warty War
tosław ponieśli pierwszą porażkę w roz
grywkach, ulegając w Szamotułach tam
tejszej Sparcie w wysokim wymiarze 0:5 
(0:1).
Warta nie miała w tym meczu praktycz
nie nic do powiedzenia, poza jedną sytu
acja, gdy główkę Piotra Łożyńskiego wy
bronił bramkarz gospodarzy.

O ile w pierwszej połowie było tylko 0:1 
dla miejscowych (bramkę Warta straciła 
na 3 min. przed przerwą), to druga nale
żała już zdecydowanie dla Sparty. Widać 
było zdecydowanie lepsze ogranie całe
go zespołu z Szamotuł i w konsekwencji 
strzelono Warcie cztery dalsze bramki.

Z tej przegranej nie należy robić tragedii - 
w końcu Warta uległa jednemu z głównych 
faworytów do zwycięstwa w grupie III.

Wyniki

Warta Obrzycko - Orkan 2:0
Sparta - Warta Wartosław 5:0
Arka - Rzemieślnik 1:2
Sokół II - Kłos 0:3
GKS Kaźmierz - Warta M. 4:2
Orzeł Lowyń pauza

Mimo niesprzyjających warunków atmosferycznych 18 września w Olszynkach odbyła się

Sportowa Inauguracja Roku Szkolnego 2001/2002
Z zaplanowanych zawodów nie odbyły się 
mistrzostwa w tenisie ziemnym (przeło
żone na 29 września) i warcaby (odbędą

LECZENIE
według

Mongołów
Specjaliści medycyny 
Dalekiego Wschodu 

leczą choroby ziołami, 
diagnozują na podstawie badania 

pulsu, oczu i języka. 
Skutecznie leczą wiele chorób, 

w tym łuszczycę i grzybicę. 

Przyjmują: 08.10. 2001 (pn.) 

od godz. 16.00

(0 6 7 )2 5 4  05 08
po godz. 15.00

Tabela
1. Warta Międzychód 5 12 13:8
2. GKS Kaźmierz 4 10 15:5
3. Sparta Szamotuły 5 10 16:8
4. Rzemieślnik Kwilcz 5 10 15:11
5. Kłos Gałowo 5 9 14:4
6. Warta Wartosław 4 7 7:10
7. Orzeł Lowyń 4 6 7:6
8. Sokół II Pniewy 4 3 3:7
9. Warta Obrzycko 5 3 5:10
10. Orkan Ryczywół 4 1 5:11
11. Arka Kiekrz 5 0 2:22

W nadchodzącą niedzielę (23 września) 
w pojedynku w ramach VI kolejki Warta 
gra w Wartosławiu z Arką Kiekrz, druży
ną, która do tej pory nie zdobyła jeszcze 
punktu. Wydaje się, że wartosławianie 
mają pewne 3 punkty, ale i takiego ze
społu nie należy lekceważyć.

L.S.
ES.
W poprzedniej, bardzo skróconej ze 
względu na brak miejsca, relacji z meczu 
Warty popełniliśmy błąd - funkcję grają
cego trenera pełni w Warcie, oczywiście, 
Rafał Kudliński, brat Zbigniewa.
Za zaistniałą pomyłkę przepraszamy.

red.

się 6 października). W imprezie uczestni
czyły wszystkie szkoły z wyjątkiem dzieci 
z SP Chojno, które nie dojechały ze 
względu na awarię autobusu.
Rozegrano sztafetowe biegi przełajowe 
w 3. kategoriach: szkół średnich - wygra
ły dziewczęta i chłopcy ZS nr 1; gimna
zjów - zwyciężyli chłopcy i dziewczęta z 
wronieckiego gimnazjum przy Polnej; 
szkół podstawowych - SP-Biezdrowo, 
przed SP-3 i SP-1.
W rozgrywkach piłki nożnej ZS-1 po
konał ZSZ-2 (5 :1 ) ;  Gimnazjum Wronki 
wygrało z Gimnazjum Biezdrowo (2 : 0), 
a w turnieju szkół podstawowych rozgryw
ki zostały przerwane ze względu na ulew
ny deszcz (zostaną dokończone w termi
nie późniejszym).
Wszystkie uczestniczące szkoły otrzyma
ły nagrody -  piłki nożne, a zwycięskie re
prezentacje puchary. Drużyny, które za
jęły pierwsze i drugie miejsce, będą re
prezentowały gminę Wronki w mistrzo
stwach powiatu szamotulskiego.

L. Biedziak

KRONIKA 
/  POLICYJNA 

K.P  WRONKI

Kradzieże
Były pensjonariusz Zakładu Karnego, po 
wyjściu na wolność (12.09), po spożyciu 
procentowego trunku (1,5 promila w wy
dychanym powietrzu) odwiedził sklep 
odzieżowy na PI. Wolności. Tam przymie
rzył spodnie o wartości 15 zł. Z wybrane
go towaru był zadowolony, ale na zapłatę 
nie wyraził zgody. Przez kilka lat przywykł 
do myśli, że taką odzież otrzymywał za 
darmo. Zatrzymany przez osoby trzecie 
do momentu wytrzeźwienia pozostał we 
wronieckim areszcie. Za czyn odpowie 
zgodnie z kodeksem karnym.

*

17 września w miejscowości Łucjanowo 
pracownicy leśni, korzystając z prawa do 
przerwy śniadaniowej, udali się na posi
łek, sprzęt, którym pracowali, pozostawili 
w miejscu pracy. Duże było ich zdziwie
nie, gdy po powrocie do wcześniej rozpo
czętego zadania nie mogli go kontynu
ować, bo dwie nowe wykaszarki firmy Sthil 
(wartości 2.500 zł za sztukę) znikły. Póki 
co, brak śladów prowadzących do nowe
go właściciela, nieuczciwego obywatela. 
Gdyby ktoś w iedzia ł, proszony jest 
o współpracę z Policją.

Kolizje
14 września na ul. Dworcowej kierowca 
samochodu marki Lublin w czasie ma
newru omijania drzewa nie zachował na
leżytej ostrożności i uderzył w drzewo.

*

W Poźarowie (15.09) o godz. 4.00 rano, 
kierowca samochodu opel vectra, chcąc 
uniknąć zderzenia z sarną, uderzył w 
ogrodzenia przydrożnego krzyża., a na
stępnie w krzyż. W wyniku kolizji uszko
dził samochód.

Bezprawna rekreacja
15 września wędkarz łowiący nad Wartą 
został ukarany za brak karty wędkarskiej 
i pozwolenia łowienia na tym terenie. Za 
wykroczenie stanie przed kolegium ds. 
wykroczeń. Zestresowanemu wędkarzo
wi zabrano wędkę, aby nie kusił losu. 

Kolejny rowerzysta do sądu
Nietrzeźwego rowerzystę -  (1,5 promila) 
zatrzymano na ul. Chrobrego -  niestety, 
nie uniknie rozprawy w sądzie.

Sposób na awanturnika
17 września nietrzeźwy lokator urządził 
wynajmującym mu mieszkanie w Rzecinie 
awanturę. Na czas powrotu do normalno
ści zatrzymany został we wronieckim 
areszcie policyjnym. K.T.
[Opracowano na podstawie informacji udzielonych 
przez komendanta Komisariatu Policji we Wron
kach, nadkomisarza Roberta Szychowiaka] ■
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INFO RM ACJE

D Y Ż U R Y  A P T E K

Pod Orłem - Rynek, tel.: 254 01 34 

22.09. sobota - w godz: 8.00 -13.00

Borek, tek: 254 93 79 

23.09. niedziela - w godz.: 10.00 -12.00

W ideoteka

BIBLIOTEKA Publiczna
ul. Szkolna 2, tel.: 254 06 17

czynna:
pn. - pt. w  godz.: 10.00-18.00 
w torki - godz. 10.00 -14.00

OFERTY PRACY
Powiatowy Urząd Pracy 

Szamotuły, tel.: (061) 29 20 299

Powiatowy Urząd Pracy w Szamotułach informuje o miejscach 
pracy, z których mogą skorzystać zainteresowani. Adresy firm 
podawane są przez PUP w Szamotułach (ul. Ratuszowa 2), po 
podaniu numeru oferty.

Pniewy - 240

- kierowca C+E, transport sa
mochodowy,

Rudki - 241

- pracownik ochrony, emeryt, 
rencista, praca codziennie noc
ki

Szamotuły - 242
- sprzedawca znajomość kasy 
fiskalnej, praca na 2 zmiany, 1/ 
2 etatu również w soboty i nie
dzielę

Kobylniki -243
- pracownik biurowy, absol
went, płeć i wiek bez znacze
nia, wykształcenie ekonomicz
ne, obsługa komputera, prawo 
jazdy kategorii B, maszynopi
sanie; praca od 8.00 - 17.00, 
płaca do uzgodnienia 
Wronki - 244

- osoba do zakuwania przewo
dów, brygadzista, wiek 25 - 35 
lat, dobry zwrok, sprawne ręce, 
obsługa komputera, po wojsku

tylko z Wronek
Kalisz - 245
- roznoszenie ulotek, praca w 
Szamotułach, osoby młode 
do 40 I.

Szamotuły - 246
- spawacz,elektryk gazowy, 
aktualne uprawnienia, grupa 
inwalidzka I lub II 

Wargowo - 247

-1 2  ślusarzy spawaczy, po
siadających uprawnienia, 
praktykę 3 lata, praca zmia
nowa,
frezera, doświadczenie za
wodowe, praca zmianowa, 
kierownik produkcji, wykształ
cenie wyższe, doświadcze
nie, znajomość branży bu
dowlanej, 3 osoby projektan
ci pomiarowców wykształce
nie średnie lub wyższe, zna
jomość Auto - CAD 
Ostroróg - 248
- kierowca C+E, elektryk, wa
runki pracy do uzgodniania

TERROR W  NOWYM JORKU
Sensacja
Reżyseria: Leslie Libman & Larry Williams
Obsada: Peter Gallagher, Marcia Gay Harden, Art Malik, Ned 
Einsenberg
Czas projekcji: 90 min.
Nawiązując do tragicznych wydarzeń z ostatnich dni, które miały 
miejsce w Stanach Zjednoczonych, pragnę Państwu przypo
mnieć film oparty na faktach, jakie miały miejsce w 1993 roku w 
Nowym Jorku, kiedy to terroryści po raz pierwszy próbowali 
zniszczyć World Trade Center.
Grupa fanatyków religijnych pod przywództwem niewidomego 
Szeika Omara Abdel-Rahmana planuje „świętą misję” w No
wym Jorku. Przygotowania rozpoczyna zabójstwo Rabbiego Ka- 
hane w jednym z hoteli na Manhattanie - podczas ucieczki zo- 
staje zatrzymany jeden z wyznawców Rahmana - El Sayyid No- 
sair. FBI rozpoczyna śledztwo - agent specjalny oraz detektyw 
z nowojorskiej policji starają się dociec, czy Nosair działa sam. 
W tym czasie jeden z towarzyszy Nosaira przekazuje agentce 
FBI informację o planowanym przez wyznawców Rahmana za
machu na World Trade Center. Terroryści planują wysadzić 
World Trade Center, tak aby jeden z wieżowców runął na są
siedni. To potwierdza, że Nosair nie działa sam i przekonuje 
FBI do zainteresowania się grupą wyznawców Rahmana. Śledz
two nieoczekiwanie komplikuje się - FBI odmawia współpracy 
z informatorem... Po jakimś czasie niewiarygodne staje się praw
dziwe - eksplozja w World Trade Center wprowadza w osłupie
nie całą Amerykę. Dopiero wtedy FBI decyduje się wykorzy
stać informatora, aby osądzić terrorystów...

Jest to nieznana historia wybuchu w 1993 roku w World Trade 
Center w Nowym Jorku, w którym zginęło 6 osób, a 1000 in
nych zostało rannych.

Wroniecka Telewizja Kablowa
spełnia Twoje oczekiwania

program informacyjny: kanał S - 08

Firma „RONI" Wronki, Plac Wolności 2a
\  te l. / fa x : 2541116, e -m a il: ron isa t@ poczta .one t.p l J

MUZEUM REGIONALF
ul. Szkolna 2, tek 254 01 33 

czynne:

poniedziałek - nieczynne czwarti
w torek -10.00 -15.00 piątek
środa -13.00 -19.00 sobota

Inne godziny lub dn i p ros im y usti

wronieckie 
sprawy •

tel. (067)254 34 34 
fax: (067)25416 16 
e - mail:
wronieckie @ priv5. onet.pl

W ydawca: Towarzystwo Miłośników Ziemi Wronieckiej, 64-510 Wronki, ul. Szkolna 2. tel.: 254 01 36
Redaktor naczelny: Paweł Bugaj; tel . : 602 803 756
Skład: Anna Michalak; druk: Zakład Graficzny STS - Czarnków
Reklamy i ogłoszenia w siedzibie redakcji: pn., śr., pt. 9.00 -12.00 i wt. 9.00 -12.00 i 17.00 - 20.00
Redakcja zastrzega sobie prawo decydowania o publikowaniu otrzymanych materiałów, dokonywania skrótów, zmiany tytu
łów i adiustacji. Za treść ogłoszeri redakcja nie odpowiada
Adres redakęji; Numer zamknięto: 18.09.2001 r.
64-510 Wronki, ul. Powstańców Wlkp. 28
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O G ŁO SZEN IA

Konkurs Fotograficzny 
rozstrzygnięty

W czasie wakacji Wroniecki Dom Kultury i Muzeum Regionalne ogło
siły konkurs fotograficzny na zdjęcia z wakacji.
Mimo iż każdemu chętnemu ofiarowaliśmy aparat fotograficzny (jed-

norazówkę z 15 zdjęciami), swe prace zgłosiły tylko trzy osoby.
Postanowiliśmy nagrodzić wszystkich uczestników, by w ten sposób zachęcić na przyszłość 
innych. Laureatami zostali więc:
Anna Liniewicz z Wronek za cykl zdjęć pt. Na wyprawę
Łukasz Kurkiewicz z Piły (gm. Wronki) za piękne ujęcia pt. Konie
Dawid Fowie z Wronek za zdjęcia Zwierzęta
Wyróżnionych proszę o odbiór nagród w Muzeum Regionalnym we Wronkach przy ul. Szkolnej 
2, w godzinach pracy muzeum (strona informacyjna).

Grażyna Kaźmierczak

/  ■  \

Gminna 
Spółdzielnia 

„SC h"
we Wronkach 
254 06 33

BAZA MAGAZYNOWA 
- ul. Mickiewicza 26 

czynna
pn. pt. 7.00- 17.00, 
soboty 8.00- 13.00

S Z K L A R S T W O
Wronki ul. Mickiewicza 26, BAZA GS

czynne: 8.00 - 17.00, sob. 9.00-13.00 
(rachunki VAT i odliczenia)

W ofercie m. in.:
szkło okienne 25 zł/m2 

szklenie okien na silikon 35zł/m2 
lustra 55 - 60 zł/m2 

ornamentowe 3 kolory 25 zł/szt.
(za typowe drzwi) 

kilkanaście wzorów

Możliwość negocjacji cen - Przyjdź i sprawdź sam
POGOTOWIE SZKLARSKIE 067 2541 675, 0602 443 926

B iu ro  U s łu g  K o m p u te ro w y c h
W ronki, ul. Piękna 5 

te l./fax 2 5 4  0 7  5 6  

e-mail: expert@et.pl
e x p e r t

poleca

7  M A T E R IA Ł Y  

B U D O W L A N E
m.in.:

siporex
- cena 5,50 zł

styrop ian  
p ły ty  NIDA-GIPS 

i p ro file
szeroki asortyment

s ta li
w cenach

CENTROSTALU Poznań SA 
na miejscu cięcie na 

wymiar

✓  W Ę G IE L

SKLEP SPORTOWY
W ro n k i, u l. C h ro b re g o  3

Artykuły sportowe dla dzieci 
młodzieży i dorosłych oP1

gadżet 
Arniki

i reprezentacji 
Polski

7  n m n o i n

Przy zakupach większych 
ilości dowóz bezpłatny
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R EK LAM A • O G ŁO SZENIA

SAMOCHODOWE
INSTALACJE GAZOWE

‘ urządzenia alarmowe * centralne 

zamki * elektryczne szyby 

MONTAŻ I SERWIS
Szamotuły, ul. 3 Maja 4 

tek: (0 61 )29  21 611 po 16.00

Hurtownia
styropianu

od FS 12 do FS40 
P R O M O C J A  L E T N I A  

9 0  Z L  F S  15 
Ceny najniższe -  sprawdź!

Serdecznie zapraszamy 
P P H U  K A K A B A  

Ćmachowo 46 
teł. 0 602 752 342

YfiuioUl^
|To gwiazdy 
dla Ciebie

r ---------< lj,
I

Elżbieta i Jerzy Bajonowie 
I • ' polecają:

. PŁYTY NIDAGIPS 
Z  * Pr°file

w cenach konkurencyjnych
(transport gratis!)

i • FARBY & KLEJE
1 • TAPETY & KASETONY
• • OKNA PCV (montaż, gwarancja)
| • LAMPY

• PŁYTKI CERAMICZNE 
NOWOŚĆ!

- KOMPUTEROWA 
MIESZALNIA FARB 

I Wronki, ul. Dworcowa 2 
I (przy dworcu PKP)
| Pn-pt:od 8.00 do 17.30 
|  w soboty: 8.00-13.30

Tel./fax: 254 94 76 
płatność kartami bankowymi 

DOGODNY DOJAZD I PARKING

BIURO USŁUG PROJEKTOWYCH
PROJEKTY TYPOWE I INDYW IDUALNE

PROJEKTY TECHNICZNE WSZELKICH 
BUDYNKÓW,

INWENTARYZACJE BUDOWLANE 

OCENY, OPINIE BUDOWLANE

TEL.: 0602 220 560; 
(067) 255 24 12

Oddam w najem lokal
o powierzchni 120 m2 

przy ul. Spokojna 5 
z przeznaczeniem

na dzaiłalność gospodarczą

tel.: 867 78 25,
602 600 125

MONTAŻ -  TRANSPORT- RATY 
P.P.U.H. „PROMOTECH” Brzeźno 

tel. 255 -19 -83
- pokrycia dachowe
- blachy dachówkopodobne i trapezowe 

cięte na wymiar
- dachówki betonowe i ceramiczne
- płyta falista ONDURA, GUTTA
- okna dachowe, rynny PCV
- docieplania ATLAS, ROCKWOOL
- szamba ekologiczne PCV
- cegła klinkierowa -  promocja
- bramy garażowe uchylne

KOMIN

NKOWE

ogrzew anie?)

Szamotuły, ul. Wiosny Ludów 11 
tel.: 061/ 292 22 40, 0 602 444 974

OGŁOSZENIA DROBNE
Sprzedam działkę budowlaną w Nowej 
Wsi, tek: 25-40 462_________________

Angie lski 15 zł/45min; tek: 254 01 18;

0 501 467 418

BUDOWY - REMONTY 0-61 291 36 40; 
0 604 305 555
Pilnie! Sprzedam piec akum ulacyjny 
z pełną automatyką (ogrzewa ok. 25 m2), 
tek: 254 94 68______________________
Sprzedam działkę budowlaną w Stróż- 
kach tek: 254 34 88_________________
Okazja mieszkanie (ok. 50 m2) +garaż 
tek: 254 34 88

Angielski dla początkujących -  korepe
tycje 45 min -  15 zł; tek: 0 504 950 013 
(2540-953 -  wieczorem)

Sprzedam  dw ie  d z ia łk i budow lane  
w Marianowie 1800 m2 (z możliwością 
zmniejszenia) i 1200 m2
tel. 0608 514 791___________________
Instalacje wodno - kanalizacyjne i co. 
tek: 606 469 925 

Zaopiekuję się dzieckiem  
te k : 0600 702 483

Sprzedam działkę budowlaną 1370 m2 
w Nowej Wsi tek: 2541 048 

Sprzedam działkę budowlaną, pełne 
uzbrojenie, pozwolenie budowy + rysu
nek, pow. 1569 m2. tek: 602 471 187 

Młode bażanty sprzedam, tek: 254 13 85 

Pilnie szukam mieszkania do wynaję
cia w bloku 2- lub 3-pokojowego 
tek: 600 885 619____________________

Zaopiekuję się dzieckiem, tek: 254 94 46 

Sprzedam maszynę w ieloczynnościo
wą. Cena 250 zł. Tek; 254 93 96 

Sprzedam działkę rekreacyjno-warzyw- 
nąna terenie ogródków działkowych przy 
ul. Polnej (wejście od dworca). Powierzch
nia 420 m2, altana 24 m2, prąd, woda. 
Tek: 254 12 34

Oddam w najem mieszkanie we Wron
kach o pow. 37 m2; tek: (067) 254 06 40

Przydomowe 
bezobslugowe 

oczyszczalnie ścieków

SPRZEDAŻ * MONTAŻ * SERWIS 
MODERNIZACJA ISTNIEJĄCYCH SZAMB

B artłom iej Forem ski 
Szamotuły ut Wiosny Ludów i  Z

tel.: 0 6 1 /2 9 2  22 40,
O 602 444 974
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NASZE  POW IATOW E SPRAW Y

Kilka dni po dożynkach powiatowych we Wronkach miałem okazję spotkać się 
ze starostą Pawłem Kowzanem w Szamotułach i zapytać go o wrażenia jakie 
wywiózł z Wronek. P.B.

Wybór nie był przypadkowy
Cieszyłem się kiedy w ubiegłym roku na 
pierwszych dożynkach pow iatowych  
w Pniewach Wronki zdecydowały się przy
jąć organizację następnych, tegorocznych 
dożynek powiatowych - mówi Paweł Kow- 
zan. Gmina zasłużyła na to wyróżnienie. 
W tej gminie są najsilniejsze kółka rolni
cze w powiecie.
Sama impreza dożynkowa, mimo desz
czu była imponująca. Ciekawy, bezpo
średni charakter nabożeństwa dziękczyn
nego, barwny korowód, sporo widzów, 
duży udział radnych, sporo wystawców i 
handlowców, Olszynki zmienione nie do 
poznania... Marszałek (Stefan Mikołaj
czak) był zaskoczony zakresem przygo
towania tej imprezy. Na wszystkich duże 
wrażenie wywarł występ zespołu folklo
rystycznego „Marynia”, piękne widowisko 
obrzędu dożynkowego, bogate stroje, 
szczególnie te nowe do poloneza. To była 
dobra promocja Wronek. Korzystając z 
okazji chciałbym gorąco podziękować ks. 
kanonikow i Stachowiakowi, władzom  
gminy za organizację dożynek, wystaw
com i handlowcom, dzięki opłatom których 
koszty zostały zminimalizowane.
Dożynki były również okazją do serdecz
nego spotkania się rolników z terenu ca
łego powiatu - dodaje starosta.
Wszystkie gminy, z wyjątkiem Obrzycka - 
miasto, partycypowały w kosztach orga
nizacji dożynek, średnio ok. 1500 zł, sta
rostwo w kwocie 7 tys. zł.

Fotoradar 
zamiast progów

Do starostwa dochodzą sygnały o ko
nieczności wprowadzenia wymuszenia na 
kierowcach wolniejszej jazdy na ulicy Mic
kiewicza, szczególnie w obrębie fabryk 
Arniki podczas zmiany pracujących tam 
załóg. Zamiast instalowania mechanicz
nych szykanów na jezdni, starosta Kow- 
zan rozważa wprowadzenie monitoringu 
ruchu drogowego na tym odcinku, przez 
zainstalowanie fotoradaru.

Kierowcy przekraczający dopuszczalną 
prędkść, w prosty, udokumentowany spo
sób byliby za wykroczenia rozliczani przez 
komendę powiatową policji. Urządzenie 
miałoby zostać zakupione ze środków 
wszystkich zainteresowanych stron.

Coraz bliżej budowy 
wspólnego zakładu 
utylizacji odpadów

stałych
W ramach międzygminnego związku do
tyczącego wspólnego przedsięwzięcia 
„Gospodarka Odpadami Stałymi - Czy
sta Gmina” rodzi się w powiecie koncep
cja budowy zakładu utylizacji i redystry
bucji odpadów komunalnych w Dęborzy- 
cach, w gminie Pniewy. Do związku re
alizującego to przwedsięwzięcie przystą
piła gmina Wronki wraz z innymi samo
rządami powiatu szamotulskiego, oprócz 
dwóch gmin - Kaźmierza i Dusznik. 

Obecnie starosta, który jest inicjatorem 
tego przedsięwzięcia, oczekuje na decy
zję z kancelarii Premiera o rejestracji 
związku, co pozwoli na uruchomienie pro
cedury przetargowej na zamówienie do
kumentacji wykonawczej.

Odwodnienie jezdni
Jeszcze w tym roku 10 km pobocza dro
gi Szamotuły - Samołęż będzie poddane 
„frezowaniu” . Po oczyszczeniu rowów 
z zarośli będzie to kolejny etap porząd
kowania tej drogi. Zostanie zdarta war
stwy ziemi z poboczy drogi (obecnie za
rośniętych trawą), celem umożliwienia 
swobodnego spływania wód opadowych, 
z jezdni do rowu.

Katarzyny Niewiedział

czynny:
pn. - czw.

10.00 -23.00 niskie
pt. - niedz. ceny

10.00 ■ 1.00

W szerokim wyborze
wódki czyste i gatunkowe, 

wina, piwa,
napoje bezalkoholowe, 

papierosy

S e rde czn ie za p ra sza m y  

narożnik ulic Poznańskiej 
i Kościuszki

Ukradli 
i porzucili

Już po zakończonym sezonie letnim,
12 września z przystani ośrodka wypoczyn
kowego w Chojnie zginęły dwie łodzie wio
słowe. (Łodzie są własnością gminy, a ich 
wartość księgowa wynosi 135 zł każda.) 
Ich zniknięcie zostało zauważone w czwar
tek po południu. Wówczas dwie starsze 
osoby, przebywające w pobliskich dom- 
kach na wypoczynku zauważyły oddalają
ce się z przystani łodzie. Zdziwiło ich to, 
gdyż od kilku dni na jezioro z plaży nikt nie 
wypływał (wypożyczalnia sprzętu była nie
czynna), w dodatku padał deszcz. Upro
wadzający łodzie byli ubrani w kurtki prze
ciwdeszczowe z kapturami.
Rozpytywania napotkanych osób i objazd 
jeziora lądem nie przyniosły efektu. W tej 
sytuacji fakt zaginięcia łodzi administrator 
ośrodka, Jarosław Mikołajczak zgłosił te
lefonicznie Policji. Nazajutrz na Komisa
riacie Policji we Wronkach w obecności 
administratora został sporządzony stosow
ny protokół.
Po wznowionych przez administratora 
ośrodka szczegółowych poszukiwaniach 
łodzie znalazły się. Były porzucone w szu
warach u brzegu jeziora.
Cała sprawa zakończyła się happy - en- 
dem. Jednak w odczuciu wronieckiej poli
cji zgłoszenie administratora było przed
wczesne, wobec czego trzeba było poświę
cić wiele czasu na sporządzenie wymaga
nej dokumentacji. Sam zainteresowany 
zaś stracił wiele swego czasu i nerwów w 
poszukiwanie gminnego mienia. Nie bez 
powodu był uwrażliwiony na sygnał o za
ginięciu łodzi. Tuż przed otwarciem sezo
nu skradziona została łódź ratunkowa 
motorowa (bez silnika). Jej wartość rynko
wą szacowano na ok. 2 tys. złotych, tym
czasem wartość księgowa (w Urzędzie MiG 
Wronki) wynosiła 130 zł.(?)

P. Bugaj

Kolejny zgon 
w samotności

13 września pracownik Przedsiębiorstwa 
Komunalnego w czasie wykonywania prac 
w bloku przy ul. Poznańskiej zauważył 
w mieszkaniu mężczyznę (J. G., lat 39), 
nie dającego znaków życia. Lekarz stwier
dził zgon naturalny. Obywatel Wronek, (bez 
jakichkolwiek świadczeń), pomimo iż od 
dłuższego czasu nie utrzymywał kontaktu 
z rodziną, został przez nią pochowany. 
Dwa dni wcześniej, w mieszkaniu przy tej 
samej ulicy, znaleziono rozkładające się już 
zwłoki 52-letniego mężczyzny (S.P.).

K.T.
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Pod wpływem protestów mieszkańców ul. Polnej przyległe do 
ich posesji doły do zbierania wody opadowej (publikajca w nr 
35 WS) zostały zasypane. Wyłożono również kostką betono
wa wjazdy na posesje.

W trzecim etapie budowy nawierzchni na Polnej kolejna (trze
cia już) firma wyłożyła kostką fragment jezdni i kawałek chod
nika w okolicy kiosku. Nadal nieznany jest termin zakończenia 
prac - utwardzenia odcinka ulicy do ogrodów działkowych.

fot.: Paweł Bugaj

Malutkie grono pracowników i większe - współpracowników Wro- 
nieckich Spraw  spotkało się w gościnnym Chojnie. Z dala od 
komputerów, maszyn do pisania, aparatów fotograficznych... Było 
ognisko, kiełbaski, wieczorne grzybobranie...

T ę c z a  C h o jn a

Prezes LZS Tęcza 
Chojno - H enryk 
S z y m c z a k  p re 
zentuje nową ko
szulkę dla chojeń- 
skich piłkarzy. Na 
koszulce widnieje 
logo firmy - spon
sora drużyny. 
F irm a M E TP O L 
z Suchego Lasu 
koło Poznania pro
dukuje metalowe 
profile, narożniki, 
wieszaki, łączniki 
do w ykończeń  
wnętrz.
Tęcza Chojno gra 
w lidze  m ię d zy 
gminnej (Nadwar
ciańskiej).

fot.: Paweł

wielka
p r o m o c ja  u ro d  z in o  w  a

Teraz dodatkowo otrzymujesz 
numer promocyjny. 

Koszt połączenia z wybranym 
numerem promocyjnym wynosi 

od 10 groszy za minutę!

N o k i a  3 3 1 0

D o d a t k o w o  d o  w y g r a n ia  :

5  samochodów FORD FOCUS 1.6 Ambicntc

CS egzotycznych wycieczek 
*—1 *—*  z Biurem Podróży Fly Away

_  f—I f—I N O K IAO  LJ LJ najnowszych telefonów 3 3 3 0

5 0 0 0  fajnyeh bluz

Nagrody funduje N O K IA

Wronki ul. Poznańska 18 
tel.2542623 kom.606 124646

Ogłoszenie wyników konkuZsu nastąpi 5 grudnia 2001 r.
Podane ceny są cenami netto.
Szczegółowy cennik i regulamin promocji
oraz konkursu dostępny jest w punktach sprzedaży sieci Era.


